GARMIN.

pd AN

GARMIN DRIVE 52/
GARMIN DRIVE 5 PRO

Korisnicki prirucnik



© 2018 Garmin Ltd. ili njezine podruznice

Sva prava pridrzana. Sukladno zakonima o zastiti autorskih prava, ovaj priruénik se ne smije kopirati, u cijelosti niti djelomi¢no, bez prethodnog pismenog odobrenja tvrtke Garmin. Garmin
pridrzava pravo izmjene ili pobolj$anja svojih proizvoda te izmjene sadrzaja ovog prirucnika, bez obaveze da obavijesti bilo koju osobu ili organizaciju o tim izmjenama ili pobolj$anjima. Posjetite
www.garmin.com gdje cete pronaci posliednje nadogradnje i dodatne podatke o koristenju ovog proizvoda.

Garmin i logotip Garmin trgovacki su znakovi tvrtke Garmin Ltd. ili njezinih podruznica, registrirani u SAD-u i drugim drzavama. Ovi trgovacki znakovi ne smiju se koristiti bez izriitog dopustenja
tvrtke Garmin.

Garmin Drive™, Garmin Express™ i myTrends™ trgovacki su znakovi tvrtke Garmin Ltd. ili njezinih podruznica. Ovi trgovacki znakovi ne smiju se koristiti bez izri¢itog dopustenja tvrtke Garmin.

Android™ trgovacki je znak tvrtke Google Inc. Apple” i Mac” trgovacki su znakovi tvrtke Apple Inc., registrirani u SAD-u i drugim drzavama. Rije¢ i logotipi Bluetooth” u viasnistvu su tvrtke
Bluetooth SIG, Inc. i svaka upotreba te rijeci ili logotipa od strane tvrtke Garmin u skladu je s dodijeljenom licencom. Foursquare” je trgovacki znak tvrtke Foursquare Labs, Inc. u SAD-u i drugim
drzavama. HISTORY" i logotip H trgovacki su znakovi tvrtke A+E Networks i zaticeni su u SAD-u i drugim drzavama na svijetu. Sva prava pridrzana. Koriste se uz dopustenje. microSD" i logotip
microSDHC trgovacki su znakovi tvrtke SD-3C, LLC. TripAdvisor” je registrirani trgovacki znak tvrtke TripAdvisor LLC. Windows®, Windows Vista® i Windows XP° registrirani su trgovacki znakovi
tvrtke Microsoft Corporation u Sjedinjenim Ameri¢kim Drzavama i drugim drzavama.


http://www.garmin.com

Sadriaj Promjena nacina izraduna rute.............ccccooiiiiiiiiiiiiicie 8
Zaustavljanje rute ... 8
(e ToT=Y | 1 Lo - Y 1 Koristenje predloZenin ruta ..., 8
Pregled uredaja Garmin Drive 52 / Garmin Drive 5 Pro............. 1 Izbjeggvanje ;astOJa, F:estarlna i podrqu .................................. 8
Montiranje i napajanje Garmin Drive uredaja u vagem vozilu.... 1 Izbjlegavanjle zastoja u prometu na ruti.........ccceeeeeeeriecenneen. 8
Ukljugivanje i iskljugivanje uredaja............c.cccccoeeeeeeerireerrenennns 1 |zbjegavanje cesta s NAPIAtOM ............oooovvvvveiiiiiniiii 8
Primanje GPS SIgNala............cccceuevevcurueeeeeceeeseeeeeeeeeeneaeenas 1 |zbjegavanje Vineta...............ocooeiiiiiiiiniiiii 8
IkONE StAtUSNE traKE .......c.cvvveececeeeeeee e 1 Znacajke izbjegavanja Ceste ..., 8
Kori$tenje gumba Na zaslonU..............c.cc.ocveveeveeveereeeisiserinanns 1 |zbjegavanje zona zaticenog OKOIlISa.............c.ccvvvvviviennn 8
Podegavanje glasnoge............cceuewercueuerererceeeeeeeeeeee e eneneneen, 2 Prilagodena izbjegavanja ... 9
Pode$avanije svjetline zaslona...............cccoveveeeeeecceeceeene o Navigacija van Ceste ... 9
Funkcije pomoéi u voinji i upozorenja _________________________ 2 Kor'lstenje €= | o (= RO 9
Omoguéavanje ili onemoguéavanje zvuénih upozorenja za Alati karte.......... B R R 9
VOZAC@ ...ttt ettt 2 Pregledavanje alata kare ... 9
Kamere za mjerenje brzine i prolazak kroz crveno SVjet'O ........ 2 NadO!aZl ................. e R AR 9
... . . Prikaz nadolazecCih lokacija.............eeeeeieieiiieiiieiiiiiiieiciiicene 9
Pronalazenje i spremanje lokacija..........cc.coovivninnnnn. 2 Prilagodavanje kategorija Nadolazi...............c.ccoooeuriuniuinnn 9
Pronalazenje lokacije pomocu trake za pretraZivanje................ 3 Nadolazeti Gradovi...........o....ovvveeeereeeeeeeeeeeeesseseseeeseeeeeees 10
Trazenje adrese........... P 3 Pregledavanje nadolazeéih gradova i usluga izlaza s
Rezultati trazenja lokacija................. AR LA 3 AUEOCESTE ...t 10
Rezultati trazenja lokacija na karti.............cooooovvinnns 3 INFOrMACHE O PULU ... 10
Promjgna podrucja pretrazivanja.............cccccooeoeeieieiecee 3 Prikaz podataka 0 putu Na Karti..............oovevereeeeeereesrennens. 10
Tocke |ntgresa....:: .......................... S 4 Prikaz stranice s informacijama O PUU oo, 10
TraZenje lokacije prema kategoriji.................ooouvivinniics 4 Pregled zapisnika puta..........ccoceeeeeereriieiereineneeesneceeeeene 10
Trazenje ngmonalnlh parkovva...: ............................................ 4 Ponovno postavljanje informacija o putovanju..................... 10
Pronalazenje HISTORY tocaka interesa.............ccccooooveinnen. 4 Prikaz nadolazedeg ProMeta..........co.ovveveeveeeeeeeeeeeeeeeeeseesnons 10
Fgursqqare ............................................................................. 4 PriKaz Prometa Na Karti...........covoveveeeeeeeeeeeeeeeeesseseeeeseeeseees 10
TnpAcﬂwsgr ......... e, s 4 Trazenje prometnin NEZGOUa ..........vveeeveeeeeeeeeeerereeeereeeeees 10
Navigiranje do tocke interesa na mjestu ... 4 Prilagodavanie Kare ................ccoovveoeeeveerreeeeererrseeeeneeee 10
Alati za pr.etrazwa.we .................................................................. 5 Prilagodavanje SI0JeVa Karte .............ovowoeeeeeereerrereeeereeeeees 10
Trazen!e I‘aSkI'I%Ja ......... e IS 5 Promjena podatkovnog polja Karte ............cocowreeereeeeervereene. 10
TraZenje lokacije pomocu koordinata ..., S Promjena izgleda Karte.............cooeveueeveueeeeeeeeeeee e 10
ParkiraliSte ........oooeii i 5
Trazenje parkiralidta blizu trenutne I0KaCe ...............o.......... 5 Pr_ome.t ...................................... e 1
Trazenje parkinga blizu naznagene lokacije..............c......... 5 Primanje podatka o prometu pomocu prijlemnika za obavijesti o
UpOZnaVanje s bojama i simbolima za parking ...................... 5 prometu .......... I SRR 11
Pregledavanje nedavno pronadenih lokacija................ccc.c........ 5 Pretplate prijemnika prometnih informacija.......................... 11
Brisanje popisa nedavno pronadenih mjesta........................ 5 Primanje podataka o prometu putem aplikacije Smartphone
Pregled podataka o trenutnom poloiaju ..................................... 5 Link........ e s B RS 11
Trazenje usluga i benzinski crpki u hitnim slugajevima......... 5 Povezivanje s aplikacijom Smartphone Link........................ 1
Dobivanje uputa do vase trenutne lokacije .............cococeeun.n. 5 Prekid veze s aplikacijom Smartphone Link....................... 12
DOAAVAN]E PrEEACA ........c.vveceeeceeeeeeeereeeeeeeeeeeeeeeeeee e e e 5 Omogucavanje prometnin iNfOormacija................oooooonveiinne 12
UKINJANJE PIrEEACA ... .- vveeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeeeeseeseeeeeeseeeeee 5 Prikaz prometa na kgrh ............................................................. 12
SpPreman;e I0KaCHa ........c.c.cvevreceeeeeeeececeeeeeeceee e en e 6 Trazenje prometnih N€zgoda................oooviviiininiiiiinniii, 12
Spremanje I0KaGCIHE .........cvriiiiiriiiie e 6 Koristenje aplikacija.........ccccoeeimmmrriiiinniiccccceeeee e 12
Spremanije trenutne [oKacije ..........cccooviiiiiiiiiiiic e 6 Prikazivanje korisni¢kog priru¢nika na uredaju.............c..c........ 12
Uredivanje spremljene lokacije ............ccoooeiiiiiiiiiiiiiineee B Planer PUIA......ccuoeeeeeeiee e 12
Dodjeljivanje kategorija spremljenoj lokaciji............ccccccceeee. 6 Planiranje puta.......cccocouiieieiiiiee e 12
Brisanje spremljene loKacije ...........cocoveeiiiiiiiiiciiic e 6 Uredivanje i promjena redoslijeda lokacija na putu............. 12
Navigacija do odrediSta...........ccccocmmrrriiiiiiiiicceerneeee, 6 Otkrivanje zanimljivosti na putovanju ..., 12
RUS e 6 Promjena opeija rute 2a putovaNe. ... 12
Pokretanje rute .........c.oooiiiiiiiiie e 6 Navigacija do spremljgnog .putovanja """""""""""""""""" 12
Postavijanje po&etka rute pomocu Karte ...............coovvovvvee.... 6 Uredivanje i spremanje aktlv.rje FUEE e, 13
Prelazak na pocetnu tOBKU ............o.ooveveeeeeeeeeeeeeeeeeeereen. 6 Pregled prethodnih ruta i Odredista. ..., 13
Vasda ruta Na Karti........cccooveiiiiieee e 6 Garmin Drive postavke.........ccccouerrrrerrnnsseeensnsseeeennnns 13
Pomoc¢ za aktivne trake .........ccccoceiiiiiiiiiii 7 Postavke karte i VOZila.........ccocvevieiiiciie e 13
Pregledavanje skretanjaiuputa.............cooooeiiiiiiiiiiiiiieiees 7 Omogucéavanje Karata ...........cccceeieiiiiiiiieeiieee e 13
Prikaz cijele rute na karti...........cccoooceiiiiiiiii e 7 Postavke Navigaciie .........coiriiiiiiiie et 13
Dolazak na odrediSte .........cccovviiiiiiiiic e 7 Postavke nacina izraduna ..........ccccoveeieeiiiiiieiee e 13
Parkiranje u blizini odrediSta .............ccccoviiiiiiiiiii 7 Postavljanje simulirane lokacije...............cccocooiiiiiiciinn. 13
Trazenje posljednjeg mjesta za parking............ccccovveeeeeennns 7 Postavke pomocCi za VOZACA ..........ccueeiuieeieeeiie e 13
Promjena aktivne rute.........ccccoiiniiiiiiieee 7 Postavke upozorenja 0 blizini.........ccccceiiiiiiiiiiiiiciece 13
Dodavanije 10Kacije ruti...........eeeeeiiiiiiiiiiieeieeeeeieceeececiie 7 Postavke pomocne Kamere...........ccceevveeeeeiieeiieeie e 13
Preskakanije sljedeéeg odrediSta na ruti............cccocoevvnenrnnn. 8  Postavke zaslona............ccooiiioiiiiee e 14
ODbIlIKoVaN]e TUe ......cc.eiiiiiiiieie e 8  Postavke Prometa.........cccoceeiiiiiiiiiee e 14
ODBIlAZAK ... 8 Postavke jedinica i viemena..........cccocoooeiiiiiii i 14
Sadrzaj i



Postavljanje vremena..........cocoveiiiiiiiiicei 14

Postavke jezika i ipkovniCe ...........coceiiiiiiiiiiiic e 14
Postavke uredaja i privatnosti...........ccceviieiiicincs 14
Ponovno postavljanje podataka i postavki............cccccecveenne 14
Informacije o uredaju........ccceeiiiiiiniin 14
Pregledavanje informacija o uskladenosti s propisima............. 14
SPECIIKACIHE ..veve e 14
Punjenje uredaja.........cccoeeeeeiiiiii i 14
Odrzavanje uredaja.......ccccceeeererrrrrseeerssssssreersssssneerennas 15
Garmin centar za PodrSKu ..........coocviiiiiiiii e 15
Nadogradnje karata i softvera...........cccooeiiiiiiniiciiceces 15
Nadogradnja karata i softvera putem softvera Garmin
EXPIESS ..ottt 15
Postupanje s uredajem.........coccveeiiiiiiiiic i 15
Ciséenje vanjskog KUGISta ............ccevevevececueeereeeceeeeeeceeans 15
Ciséenje dodirnog zaslona...........ccc.ceeveccueueveeeeeeeeeeeeeeenan 15
Spre€avanje Krade ... 16
Ponovno pokretanje uredaja..........ccoccvveriieeiiiieiniiie e 16
Skidanje uredaja, nosaca i vakuumskog nosaca...................... 16
Skidanje uredaja s N0SACA ..........ccoviiiiiiiiiie e 16
Skidanje nosaca s vakuumskog nosaca...........cccccecvvernnnnn 16
Skidanje vakuumskog nosaca s vjetrobranskog stakla....... 16
Promjena osiguraca kabela za napajanje u vozilu................... 16
RjeSavanje problema........ccccovmiinniiemnnenneeeen 16
Vakuumski nosac pada s vjetrobranskog stakla....................... 16
Uredaj ne moze primiti satelitske signale..............ccccccveveenns 16
Uredaj se ne puni U VOZilU...........ccoeoiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeee e 16
Baterija se vrlo brzo prazni...........cccoooiiiiiiiiie 16
Dodatak........ccceeiiiiiiir s 16
Umetanje memorijske kartice za karte i podatke..................... 16
Upravljanje podacima..........cceceiivieriiiiiiiieesiee e 16
O memorijskim karticama ...........ccccooieiiiiiiii e 16
PrikljuCivanje uredaja na raCunalo.............cccceevcviincniennneen. 16
Prijenos podataka s radunala.............ccccoviiiniiiiiiiccinnen. 17
IskopCavanje USB kabela...........cccccovieiiiiiiiiiiieccee 17
Prikaz statusa GPS signala.............ccccooiiiiiiiiiiiiccees 17
Kupnja dodatnih karata..........cccccooeiiiiiiiii e 17
KUPNja OPIremME ... 17
LT =1 S 18
1

Sadrzaj



Pocetak rada

U kutiji proizvoda potraZite list Vazni podaci o sigurnosti i
proizvodu koji sadrzi upozorenja i druge vazne informacije.

» Nadogradite karte i softver na svom uredaju (Nadogradnja
karata i softvera putem softvera Garmin Express,
stranica 15).

* Montirajte uredaj u svom vozilu i prikljuCite ga na napajanje
(Montiranje i napajanje Garmin Drive uredaja u vasem vozilu,
stranica 1).

» Primite GPS signale (Primanje GPS signala, stranica 1).

» Prilagodite jaCinu zvuka (PodeSavanje glasnoce,
stranica 2) i svjetlinu zaslona (PodeSavanje svjetline
zaslona, stranica 2).

» Navigirajte do svog odredista (Pokretanje rute, stranica 6).

Pregled uredaja Garmin Drive 52 /
Garmin Drive 5 Pro

(@ |Tipka napajanja

(@ |USB prikljucak za napajanje i prijenos podataka

(® |Utor za memorijsku karticu za kartu i podatke

Montiranje i napajanje Garmin Drive uredaja
u vasem vozilu

Ovaj proizvod sadrzi litij-ionsku bateriju. Kako baterija ne bi
uzrokovala ozljede ili ostetila proizvod zbog izlaganja
ekstremnim temperaturama, uredaj nemoijte drzati na izravnoj
suncevoj svjetlosti.

Prije upotrebe uredaja s baterijskim napajanjem morate napuniti

bateriju.

1 Prikljugite kabel napajanja vozila @ u USB prikljusak na
uredaju.

3]

[

O

2 Pritiscite nosa¢ @ na vakuumski nosa¢ @ dok ne sjedne na
mjesto.

3 Pritisnite vakuumski nosac na vjetrobran i prebacite rugicu @
unazad, prema vjetrobranu.

4 Povucite blokadu na vrhu nosaca u utor na pozadini uredaja.

5 PritiS¢ite podnozje uredaja na nosac dok ne sjedne na
mjesto.

6 Drugi kraj kabela za napajanje u vozilu prikljucite u uti¢nicu
vozila.

Ukljuéivanje i iskljuéivanje uredaja
« Za uklju¢ivanje uredaja pritisnite tipku napajanja @ ili
prikljucite uredaj na napajanje.

» Dok je uredaj uklju€en pritisnite tipku napajanja kako biste ga
postavili u nacin rada za ustedu energije.
U nacinu rada za ustedu energije zaslon je iskljucen i uredaj
troSi veoma malo energije, ali moze se u trenutku aktivirati i
biti spreman za upotrebu.

SAVJET: Uredaj ¢e se puniti brze ako ga za vrijeme punjenja
baterije prebacite u nacin rada za ustedu energije.

» Za potpuno isklju€ivanje uredaja drzite tipku napajanja dok se
na zaslonu ne prikaze odzivnik, a zatim odaberite Iskljuci.

Odzivnik ¢e se prikazati nakon pet sekundi. Ako tipku
napajanja otpustite prije nego Sto se prikaze odzivnik, uredaj
¢e uci u nacin rada za ustedu energije.

Primanje GPS signala

Kad ukljucite navigacijski uredaj, GPS prijemnik mora prikupiti
satelitske podatke i odrediti trenutni polozaj. Vrijeme potrebno
da prijemnik primi satelitske signale ovisi o nekoliko ¢imbenika,
medu ostalim i o tome koliko ste udaljeni od lokacije na kojoj ste
zadnje Koristili navigacijski uredaj, imate li neometan pogled na
nebo i koliko je vremena proslo od posljednjeg koriStenja
navigacijskog uredaja. Pri prvom uklju€ivanju navigacijskog
uredaja mozda ce biti potrebno nekoliko minuta da se satelitski
signal pronade.

1 Ukljucite uredaj.

2 Pri¢ekajte da uredaj pronade satelite.

3 Prema potrebi izadite na otvoren prostor, podalje od visokih
zgrada i stabala.

aill na traci statusa oznacava jacinu satelitskog signala. Kada je
popunjeno najmanje pola stupaca koji ozna¢avaju jacinu
signala, uredaj je spreman za navigaciju.

Ikone statusne trake

Statusna traka nalazi se na vrhu glavnog izbornika. lkone
statusne trake prikazuju informacije o zna¢ajkama na uredaju.
Mozete odabrati neke ikone za promjenu postavki ili prikaz
dodatnih informacija.

Status GPS signala. Drzite za prikaz preciznosti GPS-a i
podatke o primljenim satelitskim signalima (Prikaz statusa GPS
signala, stranica 17).

9:104 | Trenutno vrijeme. Odaberite za postavljanje vremena (Postav-
ljanje vremena, stranica 14).

P Razina baterije.

Koristenje gumba na zaslonu

Gumbi na zaslonu omogucuju navigaciju stranicama,
izbornicima i opcijama u izbornicima na uredaju.

» Odaberite ® za povratak na prethodni zaslon izbornika.

Pocetak rada



« Zadrzite ® za brzi povratak u glavni izbornik.
« Odaberite 4 ili ¥ za kretanje kroz popise ili izbornike.
« Zadrzite 4 ili ¥ za brze kretanje.

« Odaberite = za prikaz kontekstnog izbornika opcija za
trenutni zaslon.

Podesavanje glasnoce
1 Odaberite Glasnoca.

2 Odaberite opciju:
» Glasnoc¢u podesite pomocu klizaca.
« Odaberite X za isklju¢ivanje zvuka uredaja.
« Za dodatne opcije odaberite .

Podesavanje svjetline zaslona
1 Odaberite Postavke > Zaslon > Svjetlina.

2 Koristite kliza¢ za podeSavanje svijetline.

Funkcije pomoé¢i u voznji i upozorenja

/\ OPREZ
Funkcije upozorenja za vozaca i ogranienja brzine sluze samo
kao obavijest i ne umanjuju vasu odgovornost da poStujete sve
znakove ograni€enja brzine te da u svakom trenutku
primjenjujete pravila sigurne voznje. Garmin® ne odgovara za
bilo kakve prometne kazne ili sudske pozive koje mozete dobiti
ako ne postujete vazeca prometna pravila i zakone.

Vas je uredaj opremljen funkcijama koje vam mogu pomoci da
vozite sigurnije i poboljSate svoju ucinkovitost, ¢ak i kada vozite
po poznatom podrucju. Uredaj reproducira zvuk ili poruku i
prikazuje informacije o svakom upozorenju. Za neke vrste
upozorenja za vozate mozete omoguciti ili onemoguciti zvuéno
upozorenje. Sva upozorenja nisu dostupna u svim podrugjima.

Skole: Uredaj reproducira zvuk i prikazuje udaljenost do
nadolazeée Skole ili $kolske zone i ograni¢enje brzine (ako je
moguce).

Smanjenje ograni¢enja brzine: Uredaj reproducira zvuk i
prikazuje poruku o nadolaze¢em smanjenju ogranicenja
brzine kako biste se mogli pripremiti i smanijiti brzinu kojom
vozite.

Prekoraceno ograni€enje brzine: Uredaj reproducira zvuk i
prikazuje crveni okvir oko ikone ograni¢enja brzine kada
prekoracite ograni¢enje brzine za cestu na kojoj se nalazite.

Promjena ograni¢enja brzine: Uredaj reproducira zvuk i
prikazuje poruku o nadolazec¢em ogranicenju brzine kako
biste se mogli pripremiti i prilagoditi brzinu kojom vozite.

Pogresan smjer u jednosmjernoj ulici: Ako se krecete
pogresnim smjerom u jednosmjernoj ulici, uredaj reproducira
poruku i prikazuje upozorenje preko cijelog zaslona. Rubovi
zaslona postaju crveni, a upozorenje ostaje na vrhu zaslona
sve dok ne napustite jednosmjernu ulicu ili ispravite smjer
kretanja.

Prijelaz preko zeljeznicke pruge: Uredaj reproducira zvuk i
prikazuje udaljenost do nadolazeceg prijelaza preko
Zeljeznicke pruge.

Prijelaz za zivotinje: Uredaj reproducira zvuk i prikazuje
udaljenost do nadolazeceg prijelaza za zivotinje.

Zavoji: Uredaj reproducira zvuk i prikazuje udaljenost do zavoja
na cesti.

Usporen promet: Ako se mjestu usporenog prometa
priblizavate vecom brzinom, uredaj reproducira zvuk i
prikazuje udaljenost do mjesta usporenog prometa. Za
koristenje ove funkcije uredaj mora primati prometne
informacije (Promet, stranica 11).

Upozorenje na umor: Ako vozite viSe od dva sata bez prekida,
uredaj reproducira zvuk i prikazuje nadolaze¢a odmorista.

Omogucéavanje ili onemogucavanje zvuénih

upozorenja za vozaca

Za neke vrste upozorenja za vozate mozete omogucditi ili

onemoguciti zvuéno upozorenje. Vizualno upozorenje pojavljuje

se Cak i ako je zvuk onemogucen.

1 Odaberite Postavke > Pomo¢ za vozaca > Upozorenja za
vozaca.

2 Oznacite ili odznacite potvrdni okvir pored svakog
upozorenja.

Kamere za mjerenje brzine i prolazak kroz
crveno svjetlo

OBAVIJEST

Garmin ne odgovara za to¢nost ili posljedice koristenja baze
podataka kamera za prolazak kroz crveno svjetlo ili kamera za
mjerenje brzine.

NAPOMENA: Ova znacajka nije dostupna u svim regijama ili na
svim modelima proizvoda.

U nekim podrucjima i na nekim modelima proizvoda dostupne
su informacije o lokacijama kamera za mjerenje brzine i
prolazak kroz crveno svjetlo. Uredaj vas upozorava kad se
priblizite prijavijenoj kameri za mjerenje brzine ili prolazak kroz
crveno svjetlo.

* Da bi baza podataka lokacija kamera za mjerenje brzine i
prolazak kroz crveno svjetlo stalno u tijeku, na uredaju
morate imati aktivhu pretplatu za preuzimanje i spremanje
podataka o sigurnosnim kamerama. Idite na web-mjesto
garmin.com/speedcameras kako biste provjerili dostupnost i
kompatibilnost ili kako biste kupili pretplatu ili jednu
nadogradnju. Mozete u bilo koje vrijeme kupiti novo podrucje
ili produziti postojecu pretplatu.

NAPOMENA: U nekim regijama odredeni kompleti proizvoda
ukljuéuju prethodno ucitane podatke o kamerama za
mjerenje brzine i prolazak kroz crveno svjetlo uz nadogradnje
koje nisu vezane za pretplatu.

* Pomocéu Garmin Express™ softvera (garmin.com/express)
mozete nadograditi bazu podataka kamera na svom uredaju.
Trebali biste ¢esto nadogradivati svoj uredaj kako biste dobili
najnovije podatke o kamerama.

Pronalazenje i spremanje lokacija

Karte ucitane u uredaj sadrze lokacije poput restorana, hotela,
auto servisa i detaljne informacije o ulicama. Izbornik Kamo?
pomaze vam pronaci odrediste pomocu nekoliko metoda za
pregledavanje, pretrazivanje i spremanje ovih informacija.

U glavnom izborniku odaberite Kamo?.

« Za brzo pretrazivanje svih lokacija na uredaju odaberite Q
Pretrazivanje (Pronalazenje lokacije pomocu trake za
pretraZivanje, stranica 3).

» Za pronalazenje adrese odaberite Adresa (TraZenje adrese,
stranica 3).

» Za pregledavanije ili pretrazivanje prethodno ucitanih to¢aka
interesa prema kategoriji odaberite Kategorije (TraZenje
lokacije prema kategoriji, stranica 4).

e Za pretrazivanje u blizini drugog grada ili podrucja odaberite
9 pored trenutnog podrucja pretrazivanja (Promjena podrucja
pretraZivanja, stranica 3).

» Za prikaz i uredivanje spremljenih lokacija odaberite
Spremljeno (Spremanje lokacija, stranica 6).

Funkcije pomo¢i u vozniji i upozorenja


http://www.garmin.com/speedcameras
http://garmin.com/express

Za prikaz lokacija koje ste nedavno odabrali iz rezultata
pretrazivanja odaberite Nedavno (Pregledavanje nedavno
pronadenih lokacija, stranica 5).

Za pregledavanje i pretrazivanje Foursquare® to¢aka interesa
i prijavu na njih odaberite Foursquare® (PretraZivanje
Foursquare toCaka interesa, stranica 4).

Za pregledavanje i pretrazivanje TripAdvisor® to¢aka interesa
i recenzija odaberite TripAdvisor (TripAdvisor, stranica 4).

Za pregledavanije i pretrazivanje HISTORY" to¢aka interesa,
fotografija i informacija odaberite History® (Pronalazenje
HISTORY toéaka interesa, stranica 4).

Za pronalazZenje nacionalnih parkova i istraZivanje karata
parkova odaberite Nacionalni parkovi (TraZenje nacionalnih
parkova, stranica 4).

Za navigiranje do odredenih geografskih koordinata odaberite
Koordinate (TraZenje lokacije pomocu koordinata,

stranica 5).

Pronalazenje lokacije pomocu trake za
pretrazivanje

Mozete koristiti traku za pretrazivanje za trazenje lokacija
unosom kategorije, naziva marke, adrese ili naziva grada.

1
2
3

6

Odaberite Kamo?.

U traci za pretrazivanje odaberite Pretrazivanje.

Unesite cijeli ili dio pojma za pretrazivanje.

Predlozeni pojmovi za pretraZivanje pojavit e se ispod trake

za pretrazivanje.

Odaberite opciju:

» Za pretrazivanje vrste djelatnosti unesite naziv kategorije
(na primjer, "kinematografi").

» Za traZenje djelatnosti prema nazivu unesite cijeli ili dio
naziva.

» Zatrazenje adrese u vasoj blizini unesite ku¢ni broj i naziv
ulice.

» Zatrazenje adrese u drugom gradu unesite kuéni broj,
naziv ulice, grad i saveznu drzavu.

» Zatrazenje grada unesite grad i saveznu drzavu.
» Zatrazenje koordinata unesite zemljopisnu duzinu i Sirinu.
Odaberite opciju:

» Za traZenje putem preporu¢enog pojma za pretraZivanje
odaberite pojam.

- Za trazenje putem teksta koji ste unijeli odaberite Q.
Ako je potrebno, odaberite lokaciju.

Trazenje adrese

NAPOMENA: Redoslijed koraka mogao bi se promijeniti, ovisno
0 podacima karti koje su ucitane u uredaj.

1
2

3
4
5

Odaberite Kamo?.

Po potrebi odaberite 9 za pretrazivanje blizu drugog grada ili
podrucja.

Odaberite Adresa.
Za unos adrese slijedite upute na zaslonu.
Odaberite adresu.

Rezultati trazenja lokacija

Rezultati traZzenja lokacija zadano se prikazuju na popisu s
najblizim lokacijama na vrhu. Za prikaz viSe rezultata krecite se
prema dolje.

o n | Unesite pretrazivanje |

0S Jure Kastelana
\p 05

0 2km
Ulica Vladimira Ruzdjaka 2, Zagreb, Zagreb SZ

Y@iis)

* ﬁDjele vrti¢ Savica 0.2km
Ulica Vladimira Ruzdjaka, Zagreb, Zagreb )Z

r Djec;ji vrti¢ Savica 0.3km
1) Ulica Vladimira Ruzdjaka, Zagreb, Zagreb SZ

@ Odaberite lokaciju za prikaz izbornika s opcijama.

Odaberite za prikaz detaljnih informacija o odabranoj lokaciji.

®@0

Odaberite za trazenje parkirnih mjesta blizu lokacije.

OP

Odaberite za prikaz alternativnih ruta do lokacija.

@y

Odaberite za pokretanje navigacije do lokacije preporu¢enom
rutom.

® Idit

Odaberite za prikaz rezultata pretrazivanja na karti.

G)...\

Rezultati trazenja lokacija na karti

Rezultate pretrazivanja lokacije mozete vidjeti na karti, umjesto
na popisu.

U rezultatima pretrazivanja odaberite . Najbliza lokacija
prikazuje se u centru karte, a na dnu karte prikazuju se osnovne
informacije o odabranoj lokaciji.

05 Jure Kastelana
lica Vladimira Ruzdjaka 2, Zagreb, Z..
~— - r/\\ "

—nw g

©) Povucite po karti kako biste vidjeli dodatne rezultate pretrazi-
vanja.

® Dodatni rezultati pretrazivanja. Odaberite za prikaz druge
lokacije.

® Sazetak odabrane lokacije. Odaberite za prikaz detaljnih infor-
macija o odabranoj lokaciji.

Odaberite za pokretanje navigacije do lokacije preporu¢enom
rutom.

@ 14t

Odaberite za prikaz rezultata pretraZivanja na popisu.

®m

Promjena podrugéja pretrazivanja

Po zadanim postavkama aplikacija ¢e pretrazivati lokacije u
blizini vase trenutne lokacije. Mozete pretrazivati i druga
podrucja, primjerice, u blizini vaSeg odredista, drugog grada ili
duz aktivne rute.

1 Odaberite Kamo?.
2 Odaberite 9 pored trenutnog podrugja pretrazivanja (.

PronalazZenje i spremanje lokacija



- 3 namd );\ nman

@ MnNX . My
* E Foursquare® * nmMop
e * 2V Vi Vel o0 TripAdvisor

3 Odaberite podrucje pretrazivanja.

4 Po potrebi slijedite upute na zaslonu za odabir odredene
lokacije.

Odabrano podrucje pretrazivanja pojavljuje se pored 9. Ako
pretrazujete s pomocu bilo koje opcije iz izbornika Kamo?,
uredaj ¢e najprije predloziti lokacije koje su blizu ovog podrudja.

Tocke interesa

Tocka interesa je mjesto na koje vam je korisno ili zanimljivo.
Tocke interesa organizirane su po kategorijama i ukljucuju
popularna odredista na putovanjima poput benzinskih crpki,
restorana, hotela i zabavnih sadrzaja.

Trazenje lokacije prema kategoriji
1 Odaberite Kamo?.

2 Odaberite kategoriju ili odaberite Kategorije.

3 Ako je potrebno, odaberite potkategoriju.

4 Odaberite lokaciju.

TraZenje unutar kategorije

Nakon pretrazivanja toCaka interesa, odredene kategorije mogle
bi prikazati popis Brzo pretrazivanje s prikazom posljednja Cetiri
odabrana odredista.

1 Odaberite Kamo? > Kategorije.

2 Odaberite kategoriju.

3 Odaberite opciju:

» Odaberite odrediste iz popisa za brzo pretrazivanje na
desnoj strani zaslona.

Popis za brzo pretrazivanje daje popis nedavno
pronadenih lokacija u odabranoj kategoriji.

» Po potrebi odaberite potkategoriju i odaberite odrediste.

Trazenje nacionalnih parkova

Modeli uredaja koji se isporu€uju s kartama Sjeverne Amerike ili
SAD-a ukljuuju i detaljne informacije o nacionalnim parkovima
u SAD-u. Mozete navigirati do nacionalnog parka ili do lokacije
unutar nacionalnog parka.

1 Odaberite Kamo? > Nacionalni parkovi.

Pojavljuje se popis nacionalnih parkova na &ijem je vrhu
najblizi nacionalni park.

2 Odaberite Pretrazivanje i unesite cijeli naziv parka ili dio
naziva kako biste suzili rezultate pretrazivanja (nije
obavezno).

3 Odaberite nacionalni park.

Ispod naziva parka pojavljuje se popis kategorija za lokacije
znamenitosti i sadrzaja u parku.

4 Odaberite opciju:
» Za pokretanje navigacije do parka odaberite Idi!.

» Za prikaz dodatnih informacija o parku ili istrazivanje
znamenitosti i sadrZaja parka odaberite @.

» Za brzo pronalazenje lokacije u parku odaberite kategoriju
iz popisa koji se nalazi ispod naziva parka i odaberite
lokaciju.

Istrazivanje znamenitosti i sadrzaja nacionalnih parkova
Mozete pretrazivati detaljne informacije o znamenitostima i
sadrzajima koji se nalaze unutar nacionalnog parka i navigirati
do odredene lokacije u parku. Na primjer, mozete pronadi
kampove, orijentire, centre za posjetitelje i popularne atrakcije.

1 Iz rezultata pretrazivanja lokacije odaberite nacionalni park i
odaberite @.

2 Odaberite Istrazi ovaj park.

Pojavljuje se popis kategorija znamenitosti i sadrzaja za park.
3 Odaberite kategoriju.
4 Odaberite lokaciju, a zatim odaberite Idi!.

Pronalazenje HISTORY tocaka interesa

NAPOMENA: Ova funkcija nije dostupna za sve modele
proizvoda ili za sve regije karata.

Uredaj ukljucuje HISTORY tocke interesa koje vam omogucéuju
pronalazenje i u€enje o povijesno znac¢ajnim lokacijama i
zanimljivostima, kao §to su povijesne gradevine, spomenici,
muzeji i lokacije istaknutih povijesnih dogadaja.

1 Odaberite Kamo? > History®.
2 Odaberite kategoriju.

3 Odaberite lokaciju.
4

lokacije.

Foursquare

Foursquare je drustvena mrezZa koja se temelji na lokaciji. Na
vas$ su uredaj prethodno ucitane Foursquare toCke interesa koje
su u rezultatima pretraZivanja ozna¢ene Foursquare logotipom.

PretrazZivanje Foursquare tocaka interesa
Mozete traziti Foursquare toCke interesa ucitane na uredaj.
Odaberite Kamo? > Kategorije > Foursquare®.

TripAdvisor

Va$ uredaj sadrzi TripAdvisor tocke interesa i ocjene.
TripAdvisor ocjene automatski se prikazuju na popisu s
rezultatima pretrazivanja za primjenjive toCke interesa. Mozete
pretrazivati i obliznje TripAdvisor toCke interesa i sortirati ih po
udaljenosti ili popularnosti.

Pronalazenje TripAdvisor tocaka interesa
1 Odaberite Kamo? > Kategorije > TripAdvisor.
2 Odaberite kategoriju.
Prikazat ¢e se popis obliznjih TripAdvisor to¢aka interesa.
3 Odaberite Sortiranje rezultata kako biste sortirali rezultate
po udaljenosti ili popularnosti (opcionalno).
Navigiranje do to¢ke interesa na mjestu

NAPOMENA: Ova funkcija mozda nece biti dostupna u svim
podrucjima ili za sve modele uredaja.

Mozete stvoriti rutu do tocke interesa (POI) koja se nalazi u
sklopu veéeg mjesta, primjerice, do trgovine u trgovackom
centru ili odredenog terminala na aerodromu.

1 Odaberite Kamo? > Pretrazivanje.
2 Odaberite opciju:

e Za pretrazivanje mjesta unesite naziv ili adresu mjesta,
odaberite Qi idite na korak 3.

» Za pretrazivanje toCke interesa unesite naziv tocke
interesa, odaberite Q i idite na korak 5.

3 Odaberite mjesto.
Popis kategorija pojavit ¢e se ispod mjesta, na primjer,
restorani, tvrtke za iznajmljivanje automobila ili terminali.

Pronalazenje i spremanje lokacija



4 Odaberite kategoriju.
5 Odaberite tocku interesa, a zatim odaberite Idi!.

Uredaj stvara rutu do parkiralidta ili ulaza u mjesto koje je
najblize tocki interesa. Kada stignete na odrediste, kockasta
zastava oznacava preporuceno parkiraliste. To¢ka s oznakom
pokazuje lokaciju tocke interesa u mjestu.

IstrazZivanje mjesta

NAPOMENA: Ova funkcija mozda nece biti dostupna u svim
podrucjima ili za sve modele uredaja.

Mozete pregledati popis svih to¢aka interesa na svakom mjestu.
1 Odaberite mjesto.
2 Odaberite @ > Istrazi ovo mjesto.

Alati za pretrazivanje

Alati za pretrazivanje omogucuju vam trazenje odredenih vrsta
lokacija odgovaranjem na upite na zaslonu.

Trazenje raskrizja

Mozete traZiti raskriZje ili krizanje dviju ulica, autocesta ili drugih
cesta.

1 Odaberite Kamo? > Kategorije > RaskriZja.
2 Za unos informacija o ulicama slijedite upute na zaslonu.
3 Odaberite raskrizje.

Trazenje lokacije pomocéu koordinata

MoZete pronaci lokaciju pomocu koordinata zemljopisne Sirine i
duzine.

1 Odaberite Kamo? > Koordinate.

2 Ako bude potrebno, odaberite %, i promijenite format ili datum
koordinata.

3 Unesite zemljopisnu Sirinu i duzinu.
4 Odaberite Prikazi na karti.

Parkiraliste

Va$ Garmin Drive uredaj sadrzi detaljne podatke za parkiranje
koji vam mogu pomo¢i u pronalasku parkirnih mjesta u blizini na
temelju vjerojatnosti njihove dostupnosti, vrsti parkinga, cijeni ili
mogucim nacinima plac¢anja.

Trazenje parkiraliSta blizu trenutne lokacije

1 Odaberite Kamo? > Kategorije > Parkiraliste.

2 Odaberite Filtriranje parkiralista i odaberite jednu ili vise
kategorija za filtriranje parkiraliSta po dostupnosti, vrsti, cijeni
ili nac¢inu placanja (opcionalno).
NAPOMENA: Detaljni podaci o parkiranju nisu dostupni u
svim podrucjima ili za sve parkiraliSne lokacije.

3 Odaberite lokaciju za parkiranje.

4 Odaberite Idil.

Trazenje parkinga blizu naznac¢ene lokacije

1 PotraZite lokaciju.

2 U rezultatima pretrazivanja lokacije odaberite lokaciju.

3 Odaberite P.
Pojavit ¢e se popis parkiraliSta najblizih odabranoj lokaciji.

4 Odaberite Filtriranje parkirali$ta i odaberite jednu ili vise
kategorija za filtriranje parkiraliSta po dostupnosti, vrsti, cijeni
ili nacinu placanja (opcionalno).
NAPOMENA: Detaljni podaci o parkiranju nisu dostupni u
svim podrucjima ili za sve parkiraliSne lokacije.

5 Odaberite lokaciju za parkiranje.

6 Odaberite Idi!.

Upoznavanje s bojama i simbolima za parking
ParkiraliSne lokacije koje uklju€uju detaljne podatke za
parkiranje oznacene su bojama koje ukazuju na vjerojatnost
pronalaska parkirnog mjesta. Simboli naznacuju vrstu
dostupnog parkinga (uli¢no mjesto ili parkiraliste), relativnu
cijenu i vrstu placanja.
Na uredaju mozete vidjeti legendu ovih boja i simbola.

U rezultatima pretrazivanja parkirnih mjesta odaberite @.

Pregledavanje nedavno pronadenih lokacija

Uredaj sprema povijesne podatke o posljednjih 50 lokacija koje
ste pronasli.

Odaberite Kamo? > Nedavno.

Brisanje popisa nedavno pronadenih mjesta
Odaberite Kamo? > Nedavno > = > Ocisti > Nastavak.

Pregled podataka o trenutnom polozaju
Putem stranice Gdje sam? mozete prikazati informacije o
trenutnoj lokaciji. Ova znacajka je od pomo¢i ako hitnim
sluzbama trebate priopciti svoj polozaj.

Na karti odaberite vozilo.

Trazenje usluga i benzinski crpki u hitnim slu¢ajevima
Pomocu stranice Gdje sam? mozete pronaci najblize bolnice,
policijske postaje ili benzinske crpke.

1 Na karti odaberite vozilo.

2 Odaberite Bolnice, Policijske stanice, Gorivo ili Pomo¢ na
cesti..

NAPOMENA: Neke kategorije usluga nisu dostupne u svim
podrucjima.

Prikazat ¢e se popis lokacija za odabranu uslugu s najblizim
lokacijama na vrhu.

Odaberite lokaciju.

4 Odaberite opciju:

* Zanavigiranje do lokacije odaberite Idi!.

» Za prikaz telefonskog broja i ostalih pojedinosti o lokaciji
odaberite €.

Dobivanje uputa do vase trenutne lokacije
Ako trebate drugu osobu uputiti kako da dode do vase trenutne
lokacije, uredaj vam moze dati popis uputa.

1 Na karti odaberite vozilo.

2 Odaberite = > Upute do mene.
3 Odaberite pocetnu lokaciju.

4 Odaberite Odaberite.

w

Dodavanje precaca
PreCace moZete dodati u izbornik Kamo?. Pre¢ac moze
ukazivati na lokaciju, kategoriju ili alat za pretrazivanje.

Izbornik Kamo? moze sadrzavati do 36 ikona precaca.
1 Odaberite Kamo? > Dodaj precac.

2 Odaberite stavku.

Uklanjanje pre€aca

1 Odaberite Kamo? > = > Ukloni precace.

2 Odaberite prec¢ac koiji treba ukloniti.

3 Jos$ jednom odaberite pre¢ac za potvrdu.

4 Odaberite Gotovo.

PronalazZenje i spremanje lokacija



Spremanje lokacija

Spremanje lokacije

1 Potrazite lokaciju (TraZenje lokacije prema kategoriji,
stranica 4).

U rezultatima pretrazivanja odaberite lokaciju.
Odaberite @ > Spremi.
Unesite naziv i odaberite Gotovo.

HODN

Spremanje trenutne lokacije
1 Na karti odaberite ikonu vozila.

2 Odaberite Spremi.
3 Unesite naziv i odaberite Gotovo.
4 Odaberite OK.

Uredivanje spremljene lokacije
1 Odaberite Kamo? > Spremljeno.

Ako je potrebno, odaberite kategoriju.
Odaberite lokaciju.

Odaberite @.

Odaberite = > Uredi.

Odaberite opciju:

* Odaberite Naziv.

» Odaberite Broj telefona.

» Odaberite Kategorije kako biste spremljenoj lokaciji
dodijelili kategoriju.

» Odaberite Promijeni simbol na karti kako biste
promijenili simbol koji se koristi za ozna¢avanje
spremljene lokacije na karti.

7 Uredite informacije.
8 Odaberite Gotovo.

o bh WD

Dodjeljivanje kategorija spremljenoj lokaciji
MoZete dodati prilagodene kategorije kako biste organizirali
spremljene lokacije.

NAPOMENA: Kategorije ¢e se pojaviti u izborniku spremljenih
lokacija nakon $to spremite barem 12 lokacija.

1 Odaberite Kamo? > Spremljeno.
Odaberite lokaciju.

Odaberite @.

Odaberite = > Uredi > Kategorije.

Ako je potrebno, odaberite predlozenu kategoriju.
Odaberite Gotovo.

N~Noahs~,wN

Brisanje spremljene lokacije

NAPOMENA: Izbrisane lokacije ne mogu se vratiti.
1 Odaberite Kamo? > Spremljeno.

2 Odaberite = > Izbrisi spremlj. mjesta.

3 Odaberite okvir pored spremljenih lokacija koje treba brisati,
a zatim odaberite Izbrisi.

Navigacija do odredista
Rute

Ruta je put od vase trenutne lokacije do jednog ili viSe odredista.
» Uredaj izraCunava preporu¢enu rutu do odrediSta na temelju

preferenci koje ste postavili, uklju€ujuci i nacin izraCuna rute
(Promjena nacina izracuna rute, stranica 8) i postavke
izbjegavanja (Izbjegavanje zastoja, cestarina i podrucja,
stranica 8).

Unesite nazive jedne ili viSe kategorija razdvojene zarezima.

* Pomocu preporucene rute mozete brzo poceti navigirati do
svog odredista ili mozete odabrati alternativnu rutu
(Pokretanje rute, stranica 6).

» Ako postoje posebne ceste kojima Zelite putovati ili ih izbjedi,
mozete podesiti rutu (Oblikovanje rute, stranica 8).

* Ruti mozete dodati viSe odredista (Dodavanje lokacije ruti,
stranica 7).

Pokretanje rute

1 Odaberite Kamo? i traZite lokaciju (PronalaZenje i spremanje
lokacija, stranica 2).

2 Odaberite lokaciju.
3 Odaberite opciju:

» Ako zelite pokrenuti navigaciju preporu¢enom rutom,
odaberite Idi!.

« Ako Zelite odabrati alternativnu rutu, odaberite ¥ i
odaberite rutu.

Alternativne rute nalaze se desno od karte.

« Za uredivanje kursa rute odaberite ¥ > Uredi rutu i ruti
dodajte tocke oblikovanja (Oblikovanje rute, stranica 8).

Uredaj izraCunava rutu do lokacije i vodi vas glasovnim uputama
i informacijama na karti (Va$a ruta na karti, stranica 6).
Glavne ceste prikazuju se na rubu vase rute nekoliko sekundi.

Ako morate stati na dodatnim odredistima, mozete ih dodati
svojoj ruti (Dodavanje lokacije ruti, stranica 7).

Postavljanje poc€etka rute pomocéu karte
Rutu moZete zapoceti odabirom lokacije na karti.

1 Odaberite Pregled karte.

2 Povucite i zumirajte kartu kako bi se prikazalo podrucje za
pretrazivanje.

3 Po potrebi odaberite Q za filtriranje prikazanih to¢aka
interesa prema kategoriji.

Na karti ¢e se prikazati oznake lokacije (f#l ili plava tocka).
4 Odaberite opciju:
» Odaberite oznaku lokacije.

» Odaberite to¢ku kao $to je ulica, raskrizje ili lokacija
adrese.

5 Odaberite Idil.

Prelazak na poc¢etnu to¢ku
Prvi put kada pokrenete rutu za prelazak na pocetnu toc¢ku,
uredaj ¢e od vas zatraziti unos pocetne lokacije.

1 Odaberite Kamo? > Idi kuéi.

2 Ako je potrebno, unesite lokaciju kuce, tj. pocetnu lokaciju.
Uredivanje pocetne lokacije

1 Odaberite Kamo? > = > Postavi ku¢nu adresu.

2 Unesite pocetnu lokaciju.

Vasa ruta na karti

Kako putujete, uredaj vas glasovnim uputama i informacijama
na karti vodi do vasSeg odredista. Upute za sljedecée skretanje ili
izlaz ili druge radnje pojavljuju se preko gornjeg dijela karte.

Navigacija do odredista



@ 250m Sjever (35) Kansas City

OGR..

72

72'%

Brzina W 151st St F= Dolazak

Sljedec¢a radnja na ruti. Ukazuje na sljedece skretanje, izlaz ili
drugu radnju i, ako je dostupno, prometnu traku po kojoj biste se
trebali kretati.

Udaljenost do sljedece radnje.

Naziv ulice ili izlaza povezanog sa sljede¢om radnjom.

Ruta oznacena na karti.

Sljedeca radnja na ruti. Strelice na karti pokazuju lokaciju sljedece
radnje.

Brzina vozila.

Naziv ceste po kojoj se krecete.

@Q e VOVE O

Procijenjeno vrijeme dolaska.

SAVJET: Ovo polje mozete dotaknuti i promijeniti podatke koje
prikazuje (Promjena podatkovnog polja karte, stranica 10).

®

Alati karte. Sadrzi alate koji vam prikazuju viSe informacija o vasoj
ruti i okruzenju.

Pomo¢ za aktivne trake

Kako se priblizavate skretanju, izlazu ili raskrizjima na ruti, pored
karte se prikazuje detaljna simulacija ceste ako je dostupna.
Linija u boji @ oznaéava pravilnu traku za skretanje.

Pregledavanje skretanja i uputa

Dok navigirate rutom, mozete pregledavati nadolazec¢a
skretanja, promjene prometnih traka ili druge upute za voznju
rutom.

1 Na karti odaberite opciju:

» Za prikazivanje nadolazecih skretanja i uputa za vrijeme
navigacije odaberite : > Skretanja.

Alat karte pored karte prikazuje sljedec¢a Cetiri skretanja ili
upute. Popis se automatski azurira kako se krec¢ete rutom.

* Ako zelite vidjeti cijeli popis skretanja i uputa za cijelu rutu,
odaberite traku s tekstom na vrhu karte.
2 Odaberite skretanje ili uputu (nije obavezno).
Pojavljuju se detaljne informacije. Ako je dostupna, pojavit ¢e
se i slika krizanja na vec¢im prometnicama.

Prikaz cijele rute na karti
1 Tijekom navigacije rutom odaberite bilo koju poziciju na karti.

2 Odaberite .

Dolazak na odrediste

Kad se priblizite odredi$tu, uredaj pruza informacije koje vam

pomazu dovrsiti rutu.

+ [ naznacuje lokaciju odredi$ta na karti, a glasovni vas
odzivnik obavjeStava da se priblizavate odredistu.

» Kada se priblizite odredenim odredistima, uredaj ¢e vas
automatski pitati zelite li traziti parkirno mjesto. Mozete
odabrati Nastavak kako biste pronasli parkiralita u blizini
(Parkiranje u blizini odredista, stranica 7).

» Kada se zaustavite na odredistu, uredaj automatski dovrSava
rutu. Ako uredaj vas dolazak ne prepozna automatski,
mozete odabrati Zaustavi kako biste dovrsili rutu.

Parkiranje u blizini odredista

Uredaj vam moze pomoci u pronalazenju parkirnog mjesta u
blizini vaseg odredista. Kada se priblizite odredenim
odredistima, uredaj ¢e vas automatski pitati Zelite li traziti
parkirno mjesto.

1 Odaberite opciju:

» Kad vam uredaj postavi to pitanje, odaberite Nastavak
kako biste potrazili parkirno mjesto u blizini.

» Ako vam uredaj ne postavi upit, odaberite Kamo? >
Kategorije > Parkiraliste i zatim odaberite 9 > Moje
odrediste.

2 Odaberite Filtriranje parkirali$ta i odaberite jednu ili vise
kategorija za filtriranje parkiraliSta po dostupnosti, vrsti, cijeni

ili nacinu pla¢anja (opcionalno).

NAPOMENA: Detaljni podaci o parkiranju nisu dostupni u

svim podrucjima ili za sve parkiraliSne lokacije.

3 Odaberite lokaciju za parkiranje i zatim odaberite Idi! >

Dodaj kao sljedece zaustavljanje.

Uredaj vas navodi do lokacije parkiranja.
Trazenje posljednjeg mjesta za parking

Kad iskopcate iz napajanja u vozilu dok je uredaj uklju€en, vas
trenutni polozaj sprema se kao parkirno mjesto.

Odaberite Aplikacije > Posljednje mjesto.

Promjena aktivne rute

Dodavanje lokacije ruti

Da biste lokaciji dodali rutu, najprije morate pokrenuti navigaciju
rutom (Pokretanje rute, stranica 6).

Lokacije mozete dodati u sredinu ili na kraj rute. Primjerice, kao
sljedece odrediste na svojoj ruti mozete dodati benzinsku crpku.

SAVJET: Za stvaranje slozenih ruta s viSe odredista ili
planiranih zaustavljanja moZzete upotrijebiti planer puta i
planirati, uredivati i spremati putovanja (Planiranje puta,
stranica 12).
1 Na karti odaberite > Kamo?.
2 Potrazite lokaciju (PronalaZenje i spremanje lokacija,
stranica 2).
3 Odaberite lokaciju.
Odaberite Idi!
5 Odaberite opciju:
» Za dodavanje lokacije kao sljede¢eg odredista na ruti
odaberite Dodaj kao sljedece zaustavljanje.
» Za dodavanje lokacije kao kraja rute odaberite Dodaj kao
zadnje zaustavljanje.
» Za dodavanije lokacije i promjenu redoslijeda odredi$ta na
ruti odaberite Dodaj aktivnoj ruti.
Vas ¢e uredaj ponovno izraCunati rutu i ukljuciti dodanu lokaciju i
voditi vas do odrediSta po redu.

F N

Navigacija do odredista



Preskakanje sljede¢eg odredista na ruti
Ako se aktivna ruta sastoji od viSe od jednog odredista, sljedece
odrediSte mozete preskociti i ukloniti ga s rute.

Na karti odaberite : > Uredi rutu > Preskoci sljedece
odrediste.

Uredaj ¢e ponovo izraCunati rutu i zapocCeti navigaciju do
sljedeéeg preostalog odredista.

Oblikovanje rute
Kako biste mogli oblikovati rutu, najprije morate pokrenuti
navigaciju rutom (Pokretanje rute, stranica 6).

Kako biste joj promijenili smjer, rutu mozete ru¢no oblikovati. Na
ovaj nadin rutu mozete usmijeriti prema odredenoj cesti ili
podruc¢ju bez dodavanja odredista ruti.

1 Dodirnite bilo koje mjesto na karti.
2 Odaberite <.

Uredaj prelazi u nacin rada za oblikovanje rute.
3 Odaberite lokaciju na karti.

SAVJET: MoZete odabrati 4= i povecati podrucje na karti
kako biste preciznije odredili lokaciju.

Uredaj ponovno izraGunava rutu kako bi prolazila kroz
odabrane lokacije.

4 Prema potrebi odaberite jednu od opcija:

» Za dodavanje vise toCaka oblikovanja odaberite dodatne
lokacije na karti.

« Za uklanjanje tocke oblikovanja odaberite fi.
5 Kada zavrsite s oblikovanjem rute, odaberite Idi!.

Obilazak

Mozete odabrati obilazak odredene udaljenosti na vasoj ruti ili
obilazak odredenih cesta. To je korisno ako naidete na radove
na cesti, zatvorene ceste ili loSe uvjete na cesti.

1 Na karti odaberite ¢ > Uredi rutu.

SAVJET: Ako se alat Uredi rutu ne nalazi u izborniku alata
karte, mozete ga dodati.
2 Odaberite opciju:

» Za zaobilaZenje rute na odredenu udaljenost odaberite
Obilazak prema udaljenosti.

» Za zaobilazenje odredene ceste na ruti odaberite
Obilazak prema cesti.

» Za pronalazak nove rute odaberite Obilazak.

Promjena nacina izra€una rute
1 Odaberite Postavke > Navigacija > Nac¢in izracuna.
2 Odaberite opciju:
* Odaberite Najbrze vrijeme za izracun ruta kojima cete
brze stiéi na odrediste, ali su duze.
» Odaberite Van ceste za izracun ruta od tocke do tocke
(bez cesta).

* Odaberite Najkraci put za izraun ruta kojima ¢ete mozda
dulje putovati, ali su krace.

Zaustavljanje rute
Na karti odaberite : > Zaustavi.

Koristenje predlozenih ruta

Prije koriStenja ove funkcije potrebno je spremiti barem jednu
lokaciju i omoguciti funkciju povijesti putovanja (Postavke
uredaja i privatnosti, stranica 14).

Pomocu funkcije myTrends™ vas uredaj predvida vase odrediste
temeljem povijesti putovanja, dana u tjednu i doba dana. Nakon

nekoliko voznji do spremljene lokacije, lokacija se moze pojaviti

u navigacijskoj traci na karti, zajedno s procijenjenim vremenom
puta i podacima o prometu.

Odaberite navigacijsku traku za prikaz predlozene rute do
lokacije.

Izbjegavanje zastoja, cestarina i podrucja

Izbjegavanje zastoja u prometu na ruti
Da biste mogli izbjeci zastoje u prometu, morate primiti
prometne informacije (Promet, stranica 11).

Uredaj automatski optimizira vasu rutu za izbjegavanje zastoja u
prometu i to mu je zadana postavka. Ako u postavkama prometa
onemogucite ovu opciju (Postavke prometa, stranica 14),
zastoje u prometu mozete pregledati i zaobic¢i ru¢no.

1 Tijekom navigacije rutom odaberite : > Promet.
2 Ako je to moguée, odaberite Alternativna ruta.
3 Odaberite Idi!

Izbjegavanje cesta s naplatom

Va$ vas uredaj moze voditi rutama na kojima nema cestarina za
ceste i mostove ili zona naplate zbog guzve. Ako ne postoje
druge prikladne rute, uredaj ¢e u rutu ukljuciti zonu naplate.

1 Odaberite Postavke > Navigacija.
2 Odaberite opciju:

NAPOMENA: Izbornik se mijenja u skladu s podru¢jem i
podacima karte na vaSem uredaju.

* Odaberite Ceste s naplatom.
» Odaberite Cestarine i tarife > Ceste s naplatom.
3 Odaberite opciju:

» Ako uvijek zelite potvrditi prolazak rute kroz podrucje s
naplatom cestarine, odaberite Uvijek pitaj.

» Ako uvijek Zelite izbjeci cestarine, odaberite Izbjegni.

» Ako uvijek zelite dozvoliti cestarine, odaberite Dopusti.
4 Odaberite Spremi.
Izbjegavanje vinjeta
Ako kartografski podaci na vasem uredaju sadrze detaljne

informacije o vinjetama, mozete izbjedi ili odabrati ceste na
kojima su potrebne vinjete za svaku drzavu.

NAPOMENA: Ova funkcija nije dostupna u svim podrucjima.

1 Odaberite Postavke > Navigacija > Cestarine i tarife >
Vinjete.

2 Odaberite drzavu.

3 Odaberite opciju:

» Ako uvijek Zelite potvrditi prolazak rute kroz podrucje za
koje su potrebne vinjete, odaberite Uvijek pitaj.

» Ako uvijek zelite izbjeci ceste na kojima su potrebne
vinjete, odaberite Izbjegni.

* Ako uvijek zelite dozvoliti putovanje cestama na kojima su
potrebne vinjete, odaberite Dopusti.

4 Odaberite Spremi.

Znacajke izbjegavanja ceste

1 Odaberite Postavke > Navigacija > Izbjegavanja.

2 Odaberite vrste ceste koje Zelite izbjegavati na svojoj ruti, a
zatim odaberite OK.

Izbjegavanje zona zasti¢enog okolisa

Va$ uredaj moze izbjegavati podrucja s ekoloSkim
ograni¢enjima koja se mogu odnositi na vase vozilo.

1 Odaberite Postavke > Navigacija > Zone zasticenog
okolisa.

2 Odaberite opciju:

* Ako uvijek zelite potvrditi prolazak rute kroz zonu
zasticenog okolisa, odaberite Uvijek pitaj.

Navigacija do odredista



» Ako uvijek zelite izbjec¢i zone zasticenog okolisa, odaberite
I1zbjegni.

» Ako uvijek zelite dozvoliti zone zasti¢enog okolisa,
odaberite Dopusti.

3 Odaberite Spremi.
Prilagodena izbjegavanja
Prilagodena izbjegavanja omogucuju odabir posebnih podrudja i
dijelova ceste koje treba izbjeci. Prilikom izracunavanja rute,
uredaj Ce izbjedi ta podrucja, osim ako niti jedna druga
odgovarajuca ruta nije dostupna.

Izbjegavanje ceste

1 Odaberite Postavke > Navigacija > Prilagodena
izbjegavanja.

2 Po potrebi odaberite Dodaj izbjegavanje.

3 Odaberite Dodajte cestu.

4 Odaberite poc¢etnu toc¢ku dijela ceste za izbjegavanje pa
odaberite Sljedece.

5 Odaberite zavr$nu to¢ku dijela ceste pa odaberite Sljedece.
6 Odaberite Gotovo.
Izbjegavanje podrucja

1 Odaberite Postavke > Navigacija > Prilagodena
izbjegavanja.

2 Po potrebi odaberite Dodaj izbjegavanje.
3 Odaberite Dodajte podrucje.

4 Odaberite gorniji lijevi kut podrucja za izbjegavanje, a zatim
odaberite Sljedece.

5 Odaberite donji desni kut podrucja za izbjegavanje, a zatim
odaberite Sljedece.

Odabrano podrucje zasjencano je na karti.

6 Odaberite Gotovo.

Onemogucavanje prilagodenog izbjegavanja

Prilagodeno izbjegavanje mozete onemoguciti bez brisanja.

1 Odaberite Postavke > Navigacija > Prilagodena
izbjegavanja.

2 Odaberite izbjegavanie.

3 Odaberite = > Onemoguci.

Brisanje prilagodenih izbjegavanja

1 Odaberite Postavke > Navigacija > Prilagodena
izbjegavanja > .

2 Odaberite opciju:

» Za brisanje svih prilagodenih izbjegavanja odaberite
Odaberi sve > Izbrisi.

» Za brisanje jednog prilagodenog izbjegavanja odaberite
element izbjegavanja, a zatim odaberite IzbriSi.

Navigacija van ceste

Ako prilikom navigacije ne pratite prometnice, mozete Koristiti
izvancestovni nacin rada.

1 Odaberite Postavke > Navigacija.
2 Odaberite Naéin izraéuna > Van ceste > Spremi.
Sljedeca ruta izraunat ¢e se kao ravna linija do lokacije.

Koristenje karte

Kartu mozete koristiti za navigiranje rutom (Vasa ruta na karti,
stranica 6) ili za pregledavanje karte okoline u kojoj se nalazite
ako nema aktivne rute.

1 Odaberite Pregled karte.
2 Dodirnite bilo koje mjesto na karti.
3 Odaberite opciju:

» Povucite kartu kako biste je pomaknuli ulijevo, udesno,
gore ili dolje.

« Za povecavanije ili smanjivanje odaberite = ili ==,

» Za prebacivanje izmedu prikaza Prema sjeveru i 3-D
prikaza odaberite A.

» Zafiltriranje prikazanih tocaka interesa prema kategoriji
odaberite Q.

» Za pokretanje rute odaberite lokaciju na karti i odaberite
Idi! (Postavljanje pocetka rute pomocu karte, stranica 6).

Alati karte

Alati karte omogucavaju brz pristup informacijama i funkcijama
uredaja dok pregledavate kartu. Aktivirani alat karte pojavljuje se
na plo€i na rubu karte.

Zaustavi: Zaustavlja navigaciju aktivnom rutom.

Uredi rutu: Omogucuje zaobilazenije ili preskakanje lokacija na
ruti (Promjena aktivne rute, stranica 7).

Bez zvuka: Potpuno smanjuje ukupnu glasnocu.

Nadolazeci gradovi: Prikazuje nadolazece gradove i usluzne
objekte na aktivnoj ruti ili autocesti (Nadolazeci gradovi,
stranica 10).

Nadolazi: Prikazuje nadolazece lokacije na ruti ili na cesti kojom
putujete (Nadolazi, stranica 9).

Promet: Prikazuje prometne uvjete na ruti ili na podrucju kojim
se krecete (Prikaz nadolazeceg prometa, stranica 10). Ova
funkcija nije dostupna u svim podrugjima ili za sve modele
uredaja.

Podaci o putu: Prikazuje podatke o putovanju koje mozete
prilagoditi kao §to su brzina ili udaljenost (Prikaz podataka o
putu na karti, stranica 10).

Skretanja: Prikazuje popis nadolazecih skretanja na ruti
(Pregledavanje skretanja i uputa, stranica 7).

Break Planner: Prikaz podsjetnika na odmor i predloZenih
mjesta za zaustavljanje.

Pregledavanje alata karte
1 Na karti odaberite :.

2 Odaberite alat karte.
Alat karte pojavljuje se na plo€i na rubu karte.
3 Kada zavrsite s koristenjem alata karte, odaberite ¥.

Nadolazi

Alat Nadolazi daje informacije o nadolazeéim lokacijama na ruti
ili na cesti kojom putujete. Mozete vidjeti nadolazece tocke
interesa prema kategoriji kao $to su restorani, benzinske crpke
ili odmorista.

Pomocu alata moZete prilagoditi tri kategorije koje ¢e se
prikazati u alatu Nadolazi.

Prikaz nadolazecih lokacija
1 Na karti odaberite : > Nadolazi.

Dok putujete, alat karte prikazuje sljede¢u lokaciju na cesti ili

ruti u svakoj od tri kategorije. Kada ne putujete, alat karte

prikazuje nazive triju kategorija.
2 Odaberite opciju:

» Ako alat karte prikazuje kategorije, odaberite kategoriju
kako biste vidjeli popis lokacija iz te kategorije koje se
nalaze u blizini.

» Ako alat karte prikazuje nadolazece lokacije, odaberite
lokaciju kako biste vidjeli pojedinosti o lokaciji ili pokrenuli
rutu do nje.

Prilagodavanje kategorija Nadolazi
Pomocu alata mozete promijeniti kategorije lokacija koje ¢e se
prikazati u alatu Nadolazi.

Koristenje karte



1 Na karti odaberite : > Nadolazi.
2 Odaberite kategoriju.
3 Odaberite %,
4 Odaberite opciju:
» Za pomicanje kategorije gore ili dolje na popisu odaberite i
povucite strelicu s desne strane naziva kategorije.
» Za promjenu kategorije odaberite kategoriju.

» Za stvaranje prilagodene kategorije odaberite kategoriju
pa odaberite Prilagodeno pretrazivanje i unesite naziv
tvrtke ili kategorije.

5 Odaberite Spremi.

Nadolazeci gradovi

Dok putujete po autocestu ili navigirate rutom koja ukljucuje
autocestu, alat Nadolazec¢i gradovi nudi informacije o
nadolazeéim gradovima na autocesti. Alat karte za svaki grad
prikazuje udaljenost do izlaza s autoceste i dostupne usluzne
objekte, sli€¢no podacima na znakovima na autocesti.

Pregledavanje nadolazeéih gradova i usluga izlaza s
autoceste
1 Na karti odaberite :.
Dok vozite autocestom ili aktivhom rutom, alat karte prikazuje
informacije o nadolazec¢im gradovima i izlazima.
2 Odaberite grad.

Uredaj prikazuje popis to€aka interesa koje se nalaze na
odabranom izlazu za grad kao $to su benzinske crpke,
prenocista ili restorani.

3 Odaberite lokaciju i odaberite Idi! kako biste pokrenuli
navigaciju.

Informacije o putu

Prikaz podataka o putu na karti
Za prikaz podataka o putu na karti morate taj alat dodati
izborniku s alatima karte.

Na karti odaberite : > Podaci o putu.
Pregledavanje prilagodenih podatka o putovanju na karti

S pomocu alata karte za podatke o putovanju na karti mozete
prikazati prilagodene podatke o putovanju.

1 Na karti odaberite : > Podaci o putu.
2 Odaberite opciju:

550m [ Sjever (35 Kansas City

| Founta |
@ : o 000000.0xm
> ! Put A \{
+ - & \
f 5 U 6 |
- g Prosjek kreta..]
S Keegler: St
= } 00:23/
L /// - /_WVrijeme kreta..
72 km @ 364 |
h : M D
Brzina I W 151st St ['B.Dolazak lx

+ U alatu Podaci o putovanju odaberite podatkovno polje @
i odaberite podatke koji ¢e se prikazivati u polju.

+ Odaberite prilagodljivo podatkovno polje karte @ i
odaberite podatke koji ¢e se prikazivati u polju.

Prikaz stranice s informacijama o putu
Na stranici s informacijama o putu prikazuje se brzina i statisticki
podaci o putu.

NAPOMENA: Ako se Cesto zaustavljate, uredaj ostavite
uklju€¢enim kako bi mogao to¢no izmijeriti vrijeme putovanja.

Na karti odaberite Brzina.

Pregled zapisnika puta

Uredaj Cuva zapisnik puta koji biljezi put koji ste prosli.

1 Odaberite Postavke > Karta i vozilo > Slojevi karte.
2 Oznacite potvrdni okvir Zapisnik puta.

Ponovno postavljanje informacija o putovanju
1 Na karti odaberite Brzina.

2 Odaberite = > Pon. postavljanje polja.

3 Odaberite opciju:

» Dok se ne krecete rutom, odaberite Odaberi sve za
ponovno postavljanje svih podatkovnih polja osim onoga
za brzinomjer na prvoj stranici.

» Za ponovno postavljanje informacija na putnom racunalu
odaberite Ponovno postavi podatke puta.

* Odaberite Pon. postav. maks. brz. kako biste ponovo
postavili maksimalnu brzinu.

* Odaberite Ponovo postavi put B za ponovno postavljanje
odometra.

Prikaz nadolaze¢eg prometa

Ako Zelite upotrebljavati ovu funkciju, uredaj mora primati
prometne podatke (Promet, stranica 11).

MozZete vidjeti prometne nezgode koje vas €ekaju na ruti ili duz
ceste kojom putujete.

1 Tijekom navigacije rutom odaberite : > Promet.

Najbliza prometna nezgoda prikazat ¢e se u oknu s desne
strane karte.

2 Odaberite prometnu nezgodu kako biste vidjeli dodatne
informacije.
Prikaz prometa na karti

Na karti prometa prikazan je prometni tok ozna¢en bojama i
zastoji na obliznjim cestama.

1 U glavnom izborniku odaberite Aplikacije > Promet.

2 Ako bude potrebno, odaberite = > Legenda za prikaz
legende prometne karte.

Trazenje prometnih nezgoda

1 U glavnom izborniku odaberite Aplikacije > Promet.

2 Odaberite = > Nezgode.

3 Odaberite stavku s popisa.

4 Ako postoji viSe incidenata, koristite strelice za prikaz
dodatnih incidenata.

Prilagodavanje karte

Prilagodavanje slojeva karte
Mozete prilagoditi koji ¢e se podaci prikazati na karti, npr. ikone
za toCke interesa i uvjeti na cesti.

1 Odaberite Postavke > Karta i vozilo > Slojevi karte.

2 Oznacite potvrdni okvir pored svakog sloja koji Zelite prikazati
na karti.

Promjena podatkovnog polja karte

1 S karte odaberite podatkovno polje.
NAPOMENA: Ne mozete prilagoditi opciju Brzina.

2 Odaberite vrstu podataka za prikaz.

Promjena izgleda karte

1 Odaberite Postavke > Karta i vozilo > Pregled karte
voznje.

10

Koristenje karte



2 Odaberite opciju:

» Odaberite Trag gore za prikaz karte u dvije dimenzije (2-
D) sa smjerom kretanja na vrhu.

» Odaberite Sjever gore za prikaz karte u 2-D formatu sa
sjeverom na vrhu.

» Odaberite 3D za prikaz karte u tri dimenzije.

Promet

Garmin ne odgovara za to¢nost ili pravovremenost prometnih
informacija.

Va$ vam uredaj moze dati informacije o prometu na cesti kojoj
se priblizavate ili na ruti kojom vozite. Uredaj mozete postaviti
tako da izbjegava gust promet prilikom izracuna ruta i da
pronade novu rutu do odredi$ta ako dode do velikog zastoja u
prometu na aktivnoj ruti (Postavke prometa, stranica 14). Karta
s prometnim informacijama omogucuje da na njoj trazite zastoje
u prometu u podrucju u kojem se nalazite.

Va$ uredaj mora primati podatke o prometu kako bi vam mogao
pruziti prometne informacije.

» Modeli proizvoda &iji naziv zavr§ava na MT s pomocu
ugradenog prijemnika prometnih informacija i isporu¢enog
kabela za napajanje u vozilu mogu primati prometne
informacije putem emitiranog signala (Primanje podatka o
prometu pomocu prijemnika za obavijesti o prometu,
stranica 11).

» Modeli proizvoda Ciji naziv zavrSava na MT-S prometne
informacije za koje nije potrebna pretplata primaju putem
aplikacije Smartphone Link (Primanje podataka o prometu
putem aplikacije Smartphone Link, stranica 11). Ovi modeli
ne mogu primati odaslane prometne informacije.

Podaci o prometu mozda nece biti dostupni na svim podrugjima.
Informacije o podrucjima pokrivenosti prometnim informacijama
potrazite na web-mjestu garmin.com/traffic.

Primanje podatka o prometu pomocu
prijemnika za obavijesti o prometu

OBAVIJEST

Grijani (metalizirani) vjetrobrani mogli bi negativno utjecati na
radne karakteristike prijemnika za obavijesti o prometu.

Tamo gdje je to dostupno, prijemnik prometnih informacija prima
podatke o prometu putem emitiranog signala. Za primanje
odaslanih prometnih informacija uredaj s pomocu kabela za
napajanje koji je kompatibilan s prometnim informacijama mora
biti priklju¢en na napajanje vozila. Prijemnik prometnih
informacija isporucuje se s nekim modelima proizvoda (Promet,
stranica 11). .

Podaci o prometu mozda nece biti dostupni na svim podrugjima.
Informacije o podrucjima pokrivenosti prometnim informacijama
potrazite na web-mjestu garmin.com/traffic.

S pomocu kabela za napajanje koji je kompatibilan s
prometnim informacijama prikljucite uredaj na izvor napajanja
u vozilu (Montiranje i napajanje Garmin Drive uredaja u
vasem vozilu, stranica 1).
Ako va$ model proizvoda uklju€uje prometne informacije,
kabel za napajanje u vozilu isporu¢en s uredajem
kompatibilan je s prometnim informacijama.

Kada se nalazite unutar podrucja pokrivenog prometnim

informacijama, vas ¢e uredaj prikazivati prometne informacije i
pomoc¢i vam da izbjegnete zastoje u prometu.

Pretplate prijemnika prometnih informacija
Vecina prijemnika prometnih informacija isporu€uje se s
pretplatom na regionalne podatke o prometu. U prijemnik

prometnih informacija mozete dodati pretplate za dodatne regije.
Dodatne informacije potrazite na web-mjestu garmin.com/traffic.

Prikaz pretplata za obavijesti o prometu
Odaberite Postavke > Promet > Pretplate.

Dodavanje pretplate

Mozete kupiti pretplate za primanje informacija o prometu za

druga podrucja ili zemlje.

1 Odaberite Postavke > Promet.

2 Odaberite Pretplate > ==

3 Zapisite ID jedinice FM prijemnika podataka o prometu.

4 I|dite na www.garmin.com/fmtraffic i kupite pretplatu, a nakon
toga ¢ete dobiti 25-znamenkastu Sifru.
Sifra pretplate na prometne informacije ne moZe se ponovno
upotrijebiti. Pri svakom obnavljanju usluge potrebno je dobiti

novu Sifru. Ako imate nekoliko FM prijemnika za prometne
informacije, novu Sifru morate dobiti za svaki prijemnik.

5 Na uredaju odaberite Sljedece.
6 Unesite Sifru.
7 Odaberite Gotovo.

Primanje podataka o prometu putem
aplikacije Smartphone Link

NAPOMENA: Smartphone Link podaci o prometu dostupni su
samo za modele proizvoda ¢iji naziv zavr§ava na MT-S.

Vas$ uredaj moze primati prometne informacije koje nisu vezane
za pretplatu putem aplikacije Smartphone Link.

1 Povezite uredaj s aplikacijom Smartphone Link (Povezivanje
s aplikacijom Smartphone Link, stranica 11).

2 Na Garmin Drive uredaju odaberite Postavke > Promet i
provijerite je li oznacen potvrdni okvir Promet.

Povezivanje s aplikacijom Smartphone Link

Za upotrebu nekih funkcija kao $to su aktualne prometne
informacije i informacije o parkiranju, potrebno je upariti Garmin
Drive ureda;j s telefonom i povezati ga s aplikacijom Smartphone
Link. Nakon uparivanja, uredaji ¢e se automatski povezati kada
se nadu unutar dosega.

1 Na pametnom telefonu instalirajte aplikaciju Garmin
Smartphone Link.

Kako biste pronasli aplikaciju Smartphone Link, pretrazite
trgovinu aplikacijama na pametnom telefonu ili idite na
garmin.com/smartphonelink.

2 Na Garmin Drive uredaju odaberite Aplikacije >
Smartphone Link > Spoji.

3 Na pametnom telefonu otvorite aplikaciju Garmin
Smartphone Link i prihvatite licencni ugovor.

4 Odaberite opciju:

» Ako uredaj uparujete s Apple® pametnim telefonom,
odgovorite na odzivnike na zaslonu kako biste dovrsili
postupak uparivanja.

* Ako uredaj uparujete s pametnim telefonom sa sustavom
Android™, dovrsite korake 5 — 8.

5 Na pametnom telefonu sa sustavom Android odaberite
Prikaz Bluetooth postavki.

Prikazat ¢e se Bluetooth® postavke za vas pametni telefon.

6 Po potrebi odaberite opciju za pretrazivanje ili pretrazite
uredaje u blizini.

7 Na popisu Bluetooth uredaja odaberite naziv svog Garmin
Drive uredaja.

SAVJET: Bluetooth naziv vaSeg Garmin Drive uredaja
prikazat ¢e se na Garmin Drive zaslonu. Morate odabrati
naziv uredaja koji je naznacen za operacijski sustav vaseg
pametnog telefona.

Promet

11


http://garmin.com/traffic
http://garmin.com/traffic
http://garmin.com/traffic
http://www.garmin.com/fmtraffic
http://garmin.com/smartphonelink

8 Slijedite upute na zaslonu kako biste dovrsili uparivanje.

Prekid veze s aplikacijom Smartphone Link

Mozete privremeno prekinuti vezu ili trajno ponistiti uparivanje
telefona. Uredaj ne prima podatke od aplikacije Smartphone
Link kad je veza s telefonom prekinuta.

1 Odaberite Aplikacije > Smartphone Link > %,
2 Odaberite naziv telefona.
3 Odaberite opciju:

» Kako biste privremeno prekinuli vezu telefona s uredajem,
odznacite potvrdni okvir Smartphone Link.

Kad Zelite ponovno primati Smartphone Link podatke,
morate oznaditi potvrdni okvir kako biste omogucili
povezivanje uredaja s aplikacijom Smartphone Link.

» Kako biste trajno ponistili uparivanje telefona s uredajem,
odaberite Prekid uparivanja.

Vas telefon viSe nema odobrenje za povezivanje s
uredajem. Ako u buduénosti Zelite povezati uredaj s
telefonom, morate ponovno upariti telefon i uredaj.

Ako ste ponistili uparivanje telefona, otvorite Bluetooth postavke
pametnog telefona i uklonite Garmin Drive uredaj s popisa
uparenih uredaja. To ¢e sprijeCiti nastanak problema ako u
buduénosti odlucite ponovno upariti uredaje. Dodatne
informacije o uklanjanju uparenih uredaja potrazite u
korisni¢kom priru¢niku pametnog telefona.

Omogucéavanje prometnih informacija
Mozete omogucéiti ili onemoguciti prometne informacije.
1 Odaberite Postavke > Promet.

2 Odaberite potvrdni okvir Promet.

Prikaz prometa na karti

Na karti prometa prikazan je prometni tok ozna¢en bojama i
zastoji na obliznjim cestama.

1 U glavnom izborniku odaberite Aplikacije > Promet.
2 Ako bude potrebno, odaberite = > Legenda za prikaz
legende prometne karte.

Trazenje prometnih nezgoda
1 U glavnom izborniku odaberite Aplikacije > Promet.

2 Odaberite = > Nezgode.
3 Odaberite stavku s popisa.

4 Ako postoji viSe incidenata, koristite strelice za prikaz
dodatnih incidenata.

Koristenje aplikacija

Prikazivanje korisni€kog priruénika na
uredaju
Na zaslonu uredaja moZete prikazati potpuni korisni€ki priru¢nik
na nizu jezika.
1 Odaberite Aplikacije > Korisnicki prirué¢nik.
Korisni¢ki se priru¢nik prikazuje na jeziku teksta u softveru
(Postavke jezika i tipkovnice, stranica 14).

2 Odaberite Q za pretrazivanje korisni¢kog priru¢nika
(opcionalno).

Planer puta

Planer puta mozete Koristiti za stvaranje i spremanje puta koji
kasnije mozete upotrijebiti za navigaciju. Ovo moze biti korisno
kada planirate rutu za dostavu, odmor ili putovanje
automobilom. Spremljeni put mozete uredivati i dodatno ga
prilagoditi. Na primjer, moZete promijeniti redoslijed lokacija,

bolje postaviti redoslijed zaustavljanja, dodati predlozene
zanimljivosti i dodati tocke oblikovanja.

Pomocu planera puta mozete uredivati i spremati svoje aktivne
rute.

Planiranje puta

Putovanje se moze sastojati od mnogo odredista, a mora imati
barem pocetnu tocku i jedno odrediSte. PoCetna je lokacija ona
lokacija na kojoj namjeravate zapoceti svoj put. Ako po¢nete
navigirati s druge lokacije, uredaj ¢e vam prvo ponuditi rutu do
vaSe pocetne lokacije. Kod povratnog puta poc¢etna lokacija i
konaéno odrediSte mogu biti isti.

1 Odaberite Aplikacije > Planer puta > Novi put.
Odaberite Odabir pocetne lokacije.

Odaberite lokaciju pocetne tocke i odaberite Odaberite.
Odaberite Odaberite odrediste.

Odaberite lokaciju odredista i odaberite Odaberite.

Odaberite Dodaj lokaciju kako biste dodali viSe lokacija (nije
obavezno).

7 Nakon unosa svih potrebnih lokacija odaberite Sljedece >
Spremi.

8 Unesite naziv i odaberite Gotovo.

o~ wWwbdN

Uredivanje i promjena redoslijeda lokacija na putu
1 Odaberite Aplikacije > Planer puta > Spremljeni putovi.

2 Odaberite spremljeno putovanje.
3 Odaberite lokaciju.
4 Odaberite opciju:

» Za pomicanje lokacije prema gore ili prema dolje odaberite
& i povucite lokaciju na novi polozaj na putu.

» Za dodavanje nove lokacije nakon odabrane lokacije
odaberite @.

+ Za uklanjanje lokacije odaberite fif.
Optimiziranje redoslijeda odredista na putu
Uredaj moze automatski optimizirati redoslijed odrediSta na

vasSem putu i stvoriti kracu, u€inkovitiju rutu. PoCetna lokacija i
kona¢no odrediSte ne mijenjaju se kada optimizirate redoslijed.

Prilikom uredivanja puta odaberite % > Optimiziraj
redoslijed.

Otkrivanje zanimljivosti na putovanju
Uredaj moze predloziti zanimljive ili popularne atrakcije koje
moZete dodati putovanju.

1 Prilikom uredivanja putovanja odaberite = > Postavke puta
> Predlozi zanimljivosti.

2 Za prikaz dodatnih informacija odaberite zanimljivost.
3 Odaberite opciju Odaberite kako biste tu zanimljivost dodali
svom putovanju.

Promjena opcija rute za putovanje
Kada zapocinjete putovanje, mozete prilagoditi nacin na koji
uredaj izracunava rutu.

1 Odaberite Aplikacije > Planer puta > Spremljeni putovi.
2 Odaberite spremljeno putovanje.

3 Odaberite = > Postavke puta.

4 Odaberite opciju:

» Za dodavanje to€aka oblikovanja putu odaberite
Oblikovanije rute i slijedite upute na zaslonu (Oblikovanje
rute, stranica 8).

» Za promjenu nacina izraCuna puta odaberite Preferirana
ruta (Promjena nacina izracuna rute, stranica 8).

Navigacija do spremljenog putovanja
1 Odaberite Aplikacije > Planer puta > Spremljeni putovi.

12

Koristenje aplikacija



2 Odaberite spremljeno putovanje.
Odaberite Idi!.

4 Odaberite prvu lokaciju do koje treba navigirati i odaberite
Pocetak.

Uredaj izraCunava rutu od vase trenutne lokacije do
odabrane lokacije i zatim vas po redu vodi do preostalih
odrediSta na putovanju.

w

Uredivanje i spremanje aktivne rute

Ako je ruta aktivna, pomocu planera puta mozZete urediti rutu i
spremiti je kao put.

1 Odaberite Aplikacije > Planer puta > Moja aktivna ruta.
2 Uredite rutu pomocu bilo koje funkcije planera puta.

Ruta se ponovno izracunava svaki put kada nesto
promijenite.

3 Odaberite Spremi za spremanje rute kao puta koji kasnije
mozete upotrijebiti za navigaciju (nije obavezno).

Pregled prethodnih ruta i odredista

Prije koriStenja ove funkcije potrebno je omoguéiti funkciju
povijesti putovanja (Postavke uredaja i privatnosti, stranica 14).

Na karti mozete vidjeti prethodne rute i mjesta na kojima ste se
zaustavili.

Odaberite Aplikacije > Gdje sam bio.

Garmin Drive postavke

Postavke karte i vozila
Odaberite Postavke > Karta i vozilo.

Vozilo: Postavlja ikonu vozila koja ozna¢ava vas polozaj na
karti.

Pregled karte voznje: Postavlja perspektivu karte.

Detalj karte: Postavlja razinu detalja na karti. Zbog vecéeg broja
pojedinosti karta bi se mogla iscrtavati sporije.

Tema karte: Mijenja boje podataka na karti.

Slojevi karte: Postavlja podatke koji ¢e se prikazati na stranici s
kartom (Prilagodavanje slojeva karte, stranica 10).

Automatsko zumiranje: Automatski odabire razinu zumiranja
za optimalno koriStenje karte. Kad je ova opcija
onemogucena, zumiranje se vrsi ru¢no.

Moje karte: Postavlja koje Ce instalirane karte uredaj koristiti.

Omogucavanje karata

Mozete omoguciti kartografske proizvode koji su instalirani na
uredaju.

SAVJET: Za kupnju dodatnih kartografskih proizvoda idite na
http://buy.garmin.com.

1 Odaberite Postavke > Karta i vozilo > Moje karte.
2 Odaberite kartu.

Postavke navigacije

Odaberite Postavke > Navigacija.

Pregled rute: Prikazuje glavne ceste na ruti kada pokrenete
navigaciju.

Nacin izracuna: Postavlja nacin izracuna rute.

Izbjegavanja: Postavlja znaCajke ceste koje treba izbjegavati.

Prilagodena izbjegavanja: Omogucuje izbjegavanje odredenih
cesta ili podrucja.

Ceste s naplatom: Postavlja preference za izbjegavanje cesta s
naplatom.

Cestarine i tarife: Postavlja preference za izbjegavanje
cestarina i tarifa.

NAPOMENA: Ova funkcija nije dostupna u svim podrucjima.
Nacin s ograni¢enj.: Onemogucuje sve funkcije koje zahtijevaju
paznju vozaca.
GPS simulator: Prekida prijem GPS signala i Stedi bateriju.

Postavke nacina izrauna

Odaberite Postavke > Navigacija > Nacin izrauna.

Izra€un rute temelji se na brzinama za prometnice i podacima o

ubrzavanju vozila za zadanu rutu.

Najbrze vrijeme: |zraCunava rute kojima Cete brze stici na
odrediste, ali koje su dulje.

Najkraci put: IzraCunava rute koje su krace, ali kojima ¢ete
mozda dulje putovati.

Van ceste: IzraCunava pravocrtnu rutu od vase lokacije do
vaseg odredista.

Postavljanje simulirane lokacije

Ako se nalazite u zatvorenom ili ne primate satelitske signale,
mozete koristiti GPS simulator za planiranje ruta od simulirane
lokacije.

1 Odaberite Postavke > Navigacija > GPS simulator.
2 Na glavnom izborniku odaberite Pregled karte.
3 Dodirnite kartu dvaput za odabir podrucja.
Pri dnu zaslona prikazat ¢e se adresa lokacije.
4 Odaberite opis lokacije.
5 Odaberite Postavi lokaciju.

Postavke pomo¢i za vozaca

Odaberite Postavke > Pomo¢ za vozaca.

Upozorenja za voza¢a: Omogucuje vam ukljucivanje ili
iskljuCivanje upozorenja za nadolazece zone ili uvjete na
cesti (Funkcije pomoci u voZnji i upozorenja, stranica 2).

Upozorenje o prevelikoj brzini: Upozorava vas kada
prekoracite ograni¢enje brzine.

Planiranje odmora: Podsjeca vas da se odmorite i prikazuje
nadolazece usluzne objekte nakon $to ste dulje vrijeme vozili.
Podsjetnik za odmor i prijedloge nadolazecih usluznih
objekata mozZete omoguciti ili onemoguciti.

Upozorenje na to¢ku blizine: Upozorava vas kad se
priblizavate kamerama za mjerenje brzine i prolazak kroz
crveno svjetlo.

Postavke upozorenja o blizini

NAPOMENA: Za prikaz upozorenja na tocke blizine morate
imati u€itane prilagodene tocke interesa (TI).

NAPOMENA: Ova funkcija nije dostupna u svim podrucjima.

Odaberite Postavke > Pomo¢ za vozaca > Upozorenje na
tocku blizine.

Audio: Postavlja vrstu upozorenja koje se reproducira pri
priblizavanju to¢kama blizine.

Upozorenja: Postavlja vrstu to¢aka blizine za koje se
upozorenja reproduciraju.

Postavke pomoéne kamere

Postavke pomoc¢ne kamere omogucuju upravljanje uparenim
Garmin pomoénim kamerama i njihovim postavkama. Ovaj se
izbornik prikazuje na vaSem uredaju samo kada je uredaj
povezan s kabelom za prijemnik bezi¢ne kamere. Dodatne
informacije o uparivanju pomo¢nih kamera i njihovim
postavkama potrazite u korisni¢kom priru¢niku za pomoc¢nu
kameru. Idite na garmin.com/backupcamera kako biste kupili
Garmin pomo¢nu kameru.

Odaberite Postavke > Pomoéna kamera i zatim odaberite
uparenu kameru.

Garmin Drive postavke

13


http://buy.garmin.com
http://garmin.com/backupcamera

Prekid uparivanja: Uklanja uparenu kameru. Prije gledanja
sadrzaja s kamere potrebno je ponovo upariti kameru
pomocu ovog uredaja i kabela.

Preimenuj: Omogucuje promjenu naziva uparene kamere.

Linije navodenja: Prikazuje ili skriva linije navodenja i
omogucuje podesavanje njihovog polozZaja.

Postavke zaslona
Odaberite Postavke > Zaslon.

Nacin rada boja: Omogucuje odabir dnevnog ili noénog nacina
rada boja. Ako odaberete opciju Auto., uredaj se automatski
prebacuje na dnevne ili no¢ne boje ovisno o dobu dana.

Svjetlina: Omogucuje podesavanje svjetline zaslona.

Istek zaslona: Omogucuje postavljanje trajanja vremena bez
rada uredaja prije ulaska u stanje mirovanja dok se troSi
baterija.

Snimka zaslona: Omogucuje snimanje zaslona uredaja.
Snimke zaslona spremaju se u mapi Snimka zaslona u
memoriji uredaja.

Postavke prometa
U glavnom izborniku odaberite Postavke > Promet.

Promet: Omogucuje prometne informacije.

Trenutni davatelj usluga: Postavlja davatelja usluga koji ¢e se
koristiti za podatke o prometu. Opcija Auto. automatski
odabire najbolje dostupne podatke o prometu.

Pretplate: Navodi trenutne pretplate za obavijesti o prometu.

Optimiziraj rutu: Uredaju omogucuje upotrebu optimiziranih
alternativnih ruta automatski ili na zahtjev (/zbjegavanje
zastoja u prometu na ruti, stranica 8).

Upozorenja o prometu: Postavlja razinu prometnog zastoja za
kojeg uredaj prikazuje upozorenje.

Traffic Voice Prompts: Omogucuje glasovne upute za
dogadaje u prometu.

Postavke jedinica i vremena

Za otvaranje stranice Postavke jedinica i vremena s glavnog
izbornika odaberite Postavke > Jedinice i vrijeme.

Trenutno vrijeme: Postavljanje vremena uredaja.

Format vremena: Omogucuje odabir 12-satnog, 24-satnog ili
UTC formata za prikaz vremena.

Jedinice: Postavljanje mjernih jedinica za udaljenost.
Format polozaja: Postavlja format koordinata i datuma koji se
koristi za geografske koordinate.

Postavljanje vremena
1 U glavnom izborniku odaberite vrijeme.
2 Odaberite opciju:

» Za automatsko postavljanje vremena pomocu GPS
informacija odaberite Automatski.

» Za ru€no postavljanje vremena povucite brojeve prema
gore ili dolje.

Postavke jezika i tipkovnice

Za otvaranje postavki jezika i tipkovnice u glavnom izborniku
odaberite Postavke > Jezik i tipkovnica.

Jezik govora: Postavlja jezik glasovnih uputa.

Jezik teksta: Postavlja cjelokupni zaslonski tekst na odabrani
jezik.
NAPOMENA: Promjena jezika teksta ne mijenja jezik

podataka koje je unio korisnik niti kartografskih podataka
poput naziva ulica.

Jezik tipkovnice: Omogucuije jezike tipkovnice.

Postavke uredaja i privatnosti
Odaberite Postavke > Uredaj.

Opis: Prikazuje broj verzije softvera, ID broj jedinice i podatke o
ostalim funkcijama softvera.

Pravno: Prikaz informacija o uskladenosti s propisima.
Licen. ugov. za krajnjeg korisnika: Prikazuje licencne ugovore
za krajnjeg korisnika.

NAPOMENA: Ove ¢e vam informacije biti potrebne prilikom
nadogradnje softvera sustava ili kupnje dodatnih
kartografskih podataka.

Povijest putovanja: Omogucuje uredaju spremanje podataka o
mjestima na koja ste iSli. To vam omogucuje pregledavanje
zapisnika puta, koristenje funkcije Gdje sam bio i koriStenje
ruta koje predlaze znacajka myTrends.

Ponovno postavljanje: Omogucuje brisanje povijesti putovanja,
ponovno postavljanje postavki ili brisanje svih korisni¢kih
podataka.

Ponovno postavljanje podataka i postavki

Uredaj nudi nekoliko opcija za brisanje korisnickih podataka i

ponovno postavljanje svih postavki na tvorni¢ki zadane
vrijednosti.

1 Odaberite Postavke > Uredaj > Ponovno postavljanje.
2 Odaberite opciju:

» Za brisanje povijesti putovanja odaberite IzbrisSi povijest
putovanja.

Ova opcija briSe sve podatke o mjestima na koja ste
putovali. Ne brisSe spremljene lokacije ili instalirane karte.

e Za ponovno postavljanje svih postavki uredaja na tvornicki
zadane vrijednosti odaberite Vra¢anje zadanih postavki.

Time se ne briSu korisnicki podaci.

e Za brisanje svih korisni¢kih podatka i ponovno
postavljanje svih postavki na tvornicki zadane vrijednosti
odaberite Brisanje podataka i vrac¢anje zadanih
postavki.

Ova opcija briSe sve korisnicke podatke, ukljuujuéi
spremljene lokacije, nedavno pronadene lokacije i povijest
putovanja. Instalirane se karte ne brisu.

Informacije o uredaju

Pregledavanje informacija o uskladenosti s
propisima

1 U izborniku postavki krecite se do dna izbornika.

2 Odaberite Uredaj > Pravno.

Specifikacije
Raspon radne tempe- | Od -20 ° do 55 °C (od -4 ° do 131 °F)
rature

Raspon temperature
za punjenje

Radijska frekvencija/
protokol

Izvor napajanja

0Od 0 ° do 45 °C (od 32° do 113 °F)

2,4 GHz Bluetooth

Napajanje u vozilu putem prilozenog kabela za
napajanje u vozilu. AC napajanje pomocu
dodatne opreme (samo za ku¢nu upotrebu i
upotrebu u uredu).

Punijiva litij-ionska baterija

Vrsta baterije

Punjenje uredaja

NAPOMENA: Ovaj proizvod klase Ill treba se napajati putem
LPS napajanja.

Bateriju uredaja mozete napuniti na bilo koji od ovih nacina.

14

Informacije o uredaju



 Prikljucite uredaj na izvor napajanja vozila.

» Uredaj prikljucite na dodatni adapter za napajanje iz dodatne
opreme poput zidnog adaptera za napajanje.
Odobreni Garmin AC-DC adapter pogodan za upotrebu u
kuci ili u uredu mozete kupiti od zastupnika tvrtke Garmin ili
na stranici www.garmin.com. Uredaj bi se mogao sporo puniti
kad je priklju¢en na adapter trece strane.

Odrzavanje uredaja

Garmin centar za podrsku

Posjetite web-mjesto support.garmin.com za pomo¢ i informacije
poput priru€nika uredaja, Cestih pitanja, videozapisa i korisni¢ke
podrske.

Nadogradnje karata i softvera

Karte i softver na uredaju trebaju biti nadogradeni kako biste
imali najbolje iskustvo navigacije.

Nadogradnje karata pruzaju najnovije dostupne izmjene na
cestama i lokacijama na kartama kojima se vas uredaj koristi.
Nadogradnjom karata vaSem se uredaju omogucuje
pronalazenje nedavno dodanih lokacija i precizniji izraun ruta.
Nadogradnje karata su velike i za njihovu je instalaciju potrebno
nekoliko sati.

Softverske nadogradnje pruzaju izmjene i poboljSanja funkcija i
rada uredaja. Softverske nadogradnje su malene i za njihovu je
instalaciju potrebno nekoliko minuta.

Uredaj mozete povezati s raCunalom i nadograditi ga pomocu
aplikacije Garmin Express (garmin.com/express).

Nadogradnja karata i softvera putem softvera Garmin

Express

Pomocu aplikacije Garmin Express mozete preuzeti i instalirati

najnovije nadogradnje karata i softvera za svoj uredaj.

1 Ako na racunalu nemate instaliranu aplikaciju Garmin
Express, posjetite web-mjesto garmin.com/express i slijedite
upute na zaslonu kako biste je instalirali.

2 Otvorite aplikaciju @ Garmin Express.

3 Povezite uredaj s racunalom pomoc¢u mini-USB kabela.
Maniji kraj kabela povezuje se s mini-USB priklju¢ékom @ na
Garmin Drive uredaju, a veci se kraj povezuje s dostupnim
USB priklju¢kom na racunalu.

4 Kad Garmin Drive uredaj od vas zatrazi da udete u nacin
rada za prijenos datoteka, odaberite Nastavak.

5 U aplikaciji Garmin Express pritisnite Dodaj uredaj.
Aplikacija Garmin Express trazi vas uredaj i prikazuje njegov
naziv i serijski broj.

6 Pritisnite Dodaj uredaj i slijedite upute na zaslonu kako biste
uredaj dodali u aplikaciju Garmin Express.

Po dovrdetku postupka postavljanja, u aplikaciji Garmin
Express prikazuju se dostupne nadogradnje za va$ ureda;.

Nadogradnje su dostupne

oslscja proviers: pravo sada. ¢

Ogekivano trajanje instalacije: 1 sat i Broj minuta: 18
PrikaZi pojedinosti

7 Odaberite opciju:

» Zainstalaciju svih dostupnih nadogradniji pritisnite
Instaliraj sve.

» Zainstalaciju posebne nadogradnje pritisnite Pregledajte
pojedinosti i zatim pritisnite Instaliraj pored Zeljene
nadogradnje.

Aplikacija Garmin Express preuzima i instalira nadogradnje

na uredaj. Nadogradnje karata su veoma velike, pa to moze

trajati dugo uz sporiju internetsku vezu.

NAPOMENA: Ako je nadogradnja karte prevelika za
unutarnju memoriju uredaja, softver od vas moze zatraziti da
instalirate microSD® karticu u uredaj kako biste ostvarili
dodatni slobodni prostor (Umetanje memorijske kartice za
karte i podatke, stranica 16).

Slijedite upute na zaslonu tijekom postupka nadogradnje
kako biste dovrsili instalaciju nadogradniji.

Primjerice, tijekom postupka nadogradnje, aplikacija Garmin
Express moze zatraziti da prekinete vezu s uredajem i zatim
ga ponovo povezete.

o

Instaliranje aplikacije Garmin Express
Aplikacija Garmin Express dostupna je za racunala sa
sustavima Windows® i Mac®.

1 Na racunalu otvorite web-mjesto garmin.com/express.
2 Odaberite opciju:

» Kako biste pregledali zahtjeve sustava i provjerili je li
aplikacija Garmin Express kompatibilna s vasim
raCunalom, odaberite Zahtjevi sustava.

» Zainstaliranje na Windows racunalo odaberite
Preuzimanje za Windows.

» Zainstaliranje na Mac ra¢unalo odaberite Preuzimanje za
Mac.

3 Otvorite preuzetu datoteku i pratite upute na zaslonu kako
biste dovrsili instalaciju.

Postupanje s uredajem

OBAVIJEST

Ne ispustajte uredaj na pod.

Ne skladistite uredaj na mjestima na kojima bi moglo doc¢i do
trajne izlozenosti ekstremnim temperaturama jer biste time mogli
uzrokovati trajnu Stetu.

Za upravljanje dodirnim zaslonom nikada nemojte koristiti tvrd ili
oStar predmet jer biste ga na taj na¢in mogli ostetiti.
Uredaj ne smijete izlagati vodi.

Ciséenje vanjskog kugista

OBAVIJEST

Nemoijte koristiti kemijska sredstva niti otopine koje bi mogle
oStetiti plasti¢ne dijelove.

1 Vanijsko kuc¢iste uredaja (ne dodirni zaslon) ocistite krpom
namoc¢enom u blagoj otopini sredstva za CiSc¢enje.

2 Obrisite uredaj suhom krpom.

Ciséenje dodirnog zaslona

1 Ocistite mekom, €istom krpicom koja ne pusta vlakna.

2 Po potrebi krpicu lagano namocite vodom.

3 Ako koristite namocenu krpicu, iskljucite uredaj i iskopcajte
ga iz napajanja.

4 Zaslon njezno obrisite krpicom.

QOdrzavanje uredaja


http://www.garmin.com
http://support.garmin.com
http://garmin.com/express
http://www.garmin.com/express
http://garmin.com/express

Sprecavanje krade
» Uredaj i nosa¢ uklonite s vidljivog mjesta kad ih ne koristite.

» Ocistite tragove koje je na vjetrobranskom staklu ostavio
vakuumski nosac.

» Uredaj nemojte drzati u pretincu za rukavice.

» Registrirajte uredaj pomoc¢u Garmin Express softvera
(garmin.com/express).

Ponovno pokretanje uredaja
Ako uredaj prestane raditi, moZete ga ponovo pokrenuti.
Tipku napajanja drzite pritisnutom 12 sekundi.

Skidanje uredaja, nosac¢a i vakuumskog
nosaca

Skidanje uredaja s nosaca
1 Pritisnite jezi¢ak ili gumb za otpustanje na nosadu.

2 Dno uredaja nagnite prema gore i uredaj podignite iz nosaca.

Skidanje nosaa s vakuumskog nosaca
1 Nosac uredaja okrenite udesno ili ulijevo.

2 Pritisnite ga tako da se kuglica iz utora na vakuumskom
nosacu otpusti iz nosaca.

Skidanje vakuumskog nosaca s vjetrobranskog stakla

1 Prebacite rucicu vakuumskog nosaca prema sebi.

2 Povucite jezi¢ak vakuumskog nosaca prema sebi.

Promjena osiguraca kabela za napajanje u
vozilu

OBAVIJEST
Prilikom zamjene osiguraca nemojte izgubiti male dijelove, a
prilikom vraéanja vratite ih na odgovaraju¢e mjesto. Kabel
napajanja u vozilu nece raditi ako nije ispravno spojen.

Ako vam se uredaj u vozilu ne puni, mozda ¢e biti potrebno
zamijeniti osigurac koji se nalazi pri vrhu adaptera za vozilo.

1 Rotirajte zavrsetak D ulijevo kako biste ga otkljugali.

o SRolko;

SAVJET: Za odvijanje zavrSetka mozda ¢e vam zatrebati
kovanica.

2 Odvijte zavrsetak, skinite srebrni vr$ak @ i izvadite osigurag

3 Umetnite novi brzi osigura¢ sa istom strujom, na primjer 1 A
ili 2A.
4 Srebrni vr§ak postavite u zavrsetak.

5 Gurnite zavrSetak i rotirajte ga udesno kako biste ga pricvrstili
nazad na kabel napajanja vozila @.

Rjesavanje problema

Vakuumski nosa€ pada s vjetrobranskog
stakla

1 Ocistite vakuumski nosac i vjetrobransko staklo izopropilnim
alkoholom.

2 Osusite ¢istom suhom krpom.

3 Montirajte vakuumski nosa¢ (Montiranje i napajanje Garmin
Drive uredaja u vasem vozilu, stranica 1).

Uredaj ne moze primiti satelitske signale

* Provjerite je li GPS simulator isklju¢en (Postavke navigacije,
stranica 13).

* lznesite uredaj iz garaza i podalje od visokih zgrada i stabala.
» Ostanite nekoliko minuta na mjestu.

Uredaj se ne puni u vozilu

» Provjerite osigura¢ kabela napajanja vozila (Promjena
osiguraca kabela za napajanje u vozilu, stranica 16).

* Provjerite je li vozilo ukljuceno i je li priklju¢ak pod naponom.

» Provjerite nalazi li se temperatura u vozilu unutar raspona
temperature za punjenje koji je naveden u specifikacijama.

» Provjerite je li se osigura¢ slomio u uti¢nici u vozilu.

Baterija se vrlo brzo prazni
* Smanjite svjetlinu zaslona (Postavke zaslona, stranica 14).
« Skratite vrijeme isteka zaslona (Postavke zaslona,
stranica 14).
» Smanjite glasno¢u (PodeSavanje glasnoce, stranica 2).
» Uredaj prebacite u nacin rada za ustedu energije kad ga ne
upotrebljavate (Ukljucivanje i isklju¢ivanje uredaja,
stranica 1).
* Ne izlazite uredaj ekstremnim temperaturama.
» Uredaj nemojte ostavljati na izravnoj sunevoj svjetlosti.

Dodatak

Umetanje memorijske kartice za karte i
podatke

Mozete umetnuti memorijsku karticu kako biste povecali
memorijski prostor za karte i druge podatke na svom uredaju.
Memorijske kartice mozZete kupiti u trgovinama s elektroni¢kom
opremom ili na web-mjestu www.garmin.com/maps mozete
kupiti memorijske kartice s prethodno ucitanim Garmin
kartografskim softverom. Uredaj podrzava microSD memorijske
kartice kapaciteta od 4 do 32 GB.

1 Pronadite utor za memorijsku karticu za karte i podatke na
uredaju (Pregled uredaja Garmin Drive 52 /
Garmin Drive 5 Pro, stranica 1).

2 Umetnite memorijsku karticu u utor.
3 Pritiscite je dok ne Skljocne.

Upravljanje podacima
Datoteke mozete spremiti na uredaj. Uredaj ima utor za
memorijsku karticu za dodatno spremanje podataka.

NAPOMENA: Ovaj uredaj nije kompatibilan s Windows 95, 98,
Me, Windows NT® i Mac OS 10.3 i ranijim verzijama.

O memorijskim karticama

Memorijske kartice mozete kupiti u du¢anima s elektronickom
opremom ili kupite kartice s prethodno ucitanim kartografskim
softverom tvrtke Garmin (www.garmin.com). Uz pohranu
kartografije i podataka, memorijska kartica moze se koristiti za
pohranu datoteka poput karata, slika, geocache stavki, ruta,
medutoCaka i prilagodenih toCaka interesa.

Priklju¢ivanje uredaja na racunalo

Uredaj mozete povezati s raCunalom putem USB kabela.

1 Priklju¢ite manji kraj USB kabela u priklju¢ak uredaja.

2 Prikljucite veci kraj USB kabela u priklju¢ak na racunalu.

3 Kad vas Garmin Drive uredaj od vas zatrazi da udete u nacin
rada za prijenos datoteka, odaberite Nastavak.

16

RjeSavanje problema


http://garmin.com/express
http://garmin.com/maps
http://www.garmin.com

Na zaslonu uredaja pojavit ¢e se slika uredaja priklju¢enog na
racunalo.

Ovisno o operacijskom sustavu racunala, uredaj ¢e se prikazati
kao prijenosni uredaj, prijenosni pogon ili prijenosna jedinica.

Prijenos podataka s racunala

1 Povezite uredaj s racunalom (Priklju¢ivanje uredaja na
racunalo, stranica 16).

Ovisno o operacijskom sustavu racunala, uredaj ¢e se
prikazati kao prijenosni uredaj, prijenosni pogon ili prijenosna
jedinica.

Na racunalu otvorite preglednik datoteka.

Odaberite datoteku.

Odaberite Uredi > Kopiraj.

Idite u mapu na uredaju.

NAPOMENA: Kod prijenosnog pogona ili jedinice ne biste
trebali stavljati datoteke u mapu Garmin.

6 Odaberite Uredi > Zalijepi.

Iskopéavanje USB kabela

Ako je vas uredaj priklju¢en na racunalo kao prijenosni pogon ili
jedinica, pazite da sigurno iskljucite uredaj iz raCunala kako ne
bi doslo do gubitka podataka. Ako je va$ uredaj priklju¢en na
radunalo sa sustavom Windows kao prijenosni uredaj, uredaj
nije potrebno sigurno iskljuciti.

1 Dovrsenje postupka:

* Zaracunalo sa sustavom Windows odaberite ikonu
Sigurno iskljuéivanje uredaja na traci sustava, a zatim
odaberite svoj uredaj.

* Na raCunalima sa sustavom Apple odaberite uredaj i zatim
odaberite Datoteka > Izbaci.

2 Iskopcajte kabel iz racunala.

a b oD

Prikaz statusa GPS signala
Drzite ,ull tri sekunde.

Kupnja dodatnih karata

1 Idite na stranicu s proizvodima na adresi garmin.com.
2 Pritisnite karticu Karte.
3 Slijedite upute na zaslonu.

Kupnja opreme
Posjetite garmin.com/accessories.

Dodatak

17


http://garmin.com
http://garmin.com/accessories

Indeks

Simboli
2-D prikaz karte 10
3-D prikaz karte 10

A
adrese, trazenje 3
alati, karte 9

B
baterija

maksimiziranje 16

problemi 16

punjenje 1, 14, 16
bezi¢na kamera 13
brisanje

putovi 12

svi korisniCki podaci 14
Brzo pretrazivanje 4

C
cestarine, sprecavanje 8
(o3
iS¢enje dodirnog zaslona 15
iS¢enje uredaja 15

D
datoteke, prijenos 17
dodatna oprema 17

F
Foursquare 4

G

Garmin Express 15
nadogradnja softvera 15

Gdje sam? 5,6

gorivo, stanice 5

GPS 1,17

gumbi na zaslonu 1

|

ID broj 14

ID jedinice 14

ikone, statusna traka 1

informacije o putu 10
ponovno postavljanje 10
prikaz 10

izbjegavanja 8
brisanje 9
cesta 9
cestarine 8
onemogucavanje 9
povrsina 9
znaCajke ceste 8

Izlazne usluge 10

J
jacina zvuka, prilagodavanje 2
jezik

govor 14

tipkovnica 14

K
kabel za napajanje u vozilu 1
kabeli za napajanje 14
promjena osiguraa 16
vozilo 1
kamere
brzina 2
crveno svjetlo 2
sigurnosno kopiranje 13
kamere za mjerenje brzine 2
kamere za prolazak kroz crveno svjetlo 2
karte 6,9, 10,13
alati 9
kupnja 17
nadogradnja 15
podatkovno polje 6, 10

prikaz ruta 6,7
razina pojedinosti 13
simboli 6
slojevi 10
tema 13
koordinate 5
korisnicki priruénik 12
krada, spreCavanje 16
kuca
prelazak 6
uredivanje lokacije 6

L
Licencni ugovori za krajnjeg korisnika 14
lokacija 5
lokacije 3,13
mjesta 5
nedavno pronadeno 5
simulirana 13
spremanje 6
trazenje 2,5
trenutno 5, 6

M
memorijska kartica 1, 16
umetanje 16
microSD kartica 1, 16
mjesta 5
montaza uredaja, vakuumski nosa¢ 16
montiranje uredaja
automobil 1
skidanje s nosaca 16
vakuumski nosa¢ 1
myTrends, rute 8

N
nacionalni parkovi 4
nacin rada za spavanje 1
nadogradnja
karte 15
softver 15
nadolazi 9, 10
prilagodavanje 9
navigacija 4, 6,7
postavke 13
van ceste 9
navigacija van ceste 9
nedavno pronadene lokacije 5
nosac, skidanje 16

(o)

obilasci 8

oblikovanje rute 8

odredista 13. Vidi lokacije
dolazak 7

osiguracg, promjena 16

P
parkiraliste 3, 5,7
posljednje mjesto 7
planer puta 12,13
toCke oblikovanja 12
uredivanje puta 12
pomoc¢ za aktivne trake 7
pomoc¢na kamera 13
ponovno postavljanje
podaci o putu 10
uredaj 16
ponovno postavljanje uredaja 14
popis skretanja 7
postavke 13, 14
postavke vremena 14
postavke zaslona 14
postupanje s uredajem 15
povijest putovanja 14
precaci
brisanje 5
dodavanje 5
prekid veze, Bluetooth uredaj 12
prelazak na poc€etnu tocku 6

prikaz karte
2-D 10
3-D 10

prometne informacije 10-12, 14
alternativna ruta 8
dodavanje pretplata 11
karta 10, 12
nezgode 10, 12
prijemnik 11
traZzenje zastoja 10, 12

promjena podrucja pretrazivanja 3

punjenje uredaja 1, 14, 16

R
racunalo, povezivanje 16
raskrizja, trazenje 5
rieSavanje problema 16
rute 6
dodavanje tocke 7,13
izraun 8
myTrends 8
nadin izracuna 12, 13
oblikovanje 8
pokretanje 3, 6
predloZeno 8
preskakanje tocke 8
prikaz na karti 6, 7
zaustavljanje 8

S
satelitski signali
prikaz 17
primanje 1
simulirane lokacije 13
skidanje nosaca 16
slojevi karte, prilagodavanje 10
sluzba za korisni¢ku podrsku 12
sliedece skretanje 6
Smartphone Link 11
povezivanje 11
snimke zaslona 14
softver
nadogradnja 15
verzija 14, 16
specifikacije 14
spremanje, trenutna lokacija 6
spremljene lokacije 12
brisanje 6
kategorije 6
uredivanje 6
svjetlina 2

T
telefon, uparivanje 11
tipka napajanja 1
tipkovnica
izgled 14
jezik 14
tocke interesa (POI) 4
HISTORY 4
mjesta 5

toCke s upozorenjem na blizinu, postavke 13

traka za pretrazivanje 3

traZzenje lokacija. 2—4 Vidi i lokacije

adrese 3
gradovi 10
kategorije 4
koordinate 5
raskrizja 5
trenutna lokacija 5
TripAdvisor 4

V)
uparivanje
prekid veze 12
telefon 11
upozorenja 2
toCke blizine 13
zvuk 13
upozorenja za vozaca 2
upute 7

18

Indeks



upute za voznju 7

uredivanje, spremljeni putovi 12
USB, prekid veze 17

usluge u hitnim slu€ajevima 5

\'
vakuumski nosa¢ 16
vasa trenutna lokacija 5

Z

zapisnik puta, prikaz 10
zaslon, svjetlina 2
zemljopisna Sirina i duzina 5
zvuk, tocke blizine 13

Indeks

19



support.garmin.com

= (€0

SV1 2020 GUID-67DA720E-963D-48A3-B7FA-DFECI248BF79 v3



	Sadržaj
	Početak rada
	Pregled uređaja Garmin Drive 52 / Garmin Drive 5 Pro
	Montiranje i napajanje Garmin Drive uređaja u vašem vozilu
	Uključivanje i isključivanje uređaja
	Primanje GPS signala
	Ikone statusne trake
	Korištenje gumba na zaslonu
	Podešavanje glasnoće
	Podešavanje svjetline zaslona

	Funkcije pomoći u vožnji i upozorenja
	Omogućavanje ili onemogućavanje zvučnih upozorenja za vozača
	Kamere za mjerenje brzine i prolazak kroz crveno svjetlo

	Pronalaženje i spremanje lokacija
	Pronalaženje lokacije pomoću trake za pretraživanje
	Traženje adrese
	Rezultati traženja lokacija
	Rezultati traženja lokacija na karti

	Promjena područja pretraživanja
	Točke interesa
	Traženje lokacije prema kategoriji
	Traženje unutar kategorije

	Traženje nacionalnih parkova
	Istraživanje znamenitosti i sadržaja nacionalnih parkova

	Pronalaženje HISTORY točaka interesa
	Foursquare
	Pretraživanje Foursquare točaka interesa

	TripAdvisor
	Pronalaženje TripAdvisor točaka interesa

	Navigiranje do točke interesa na mjestu
	Istraživanje mjesta


	Alati za pretraživanje
	Traženje raskrižja
	Traženje lokacije pomoću koordinata

	Parkiralište
	Traženje parkirališta blizu trenutne lokacije
	Traženje parkinga blizu naznačene lokacije
	Upoznavanje s bojama i simbolima za parking

	Pregledavanje nedavno pronađenih lokacija
	Brisanje popisa nedavno pronađenih mjesta

	Pregled podataka o trenutnom položaju
	Traženje usluga i benzinski crpki u hitnim slučajevima
	Dobivanje uputa do vaše trenutne lokacije

	Dodavanje prečaca
	Uklanjanje prečaca

	Spremanje lokacija
	Spremanje lokacije
	Spremanje trenutne lokacije
	Uređivanje spremljene lokacije
	Dodjeljivanje kategorija spremljenoj lokaciji
	Brisanje spremljene lokacije


	Navigacija do odredišta
	Rute
	Pokretanje rute
	Postavljanje početka rute pomoću karte
	Prelazak na početnu točku
	Uređivanje početne lokacije


	Vaša ruta na karti
	Pomoć za aktivne trake
	Pregledavanje skretanja i uputa
	Prikaz cijele rute na karti

	Dolazak na odredište
	Parkiranje u blizini odredišta
	Traženje posljednjeg mjesta za parking

	Promjena aktivne rute
	Dodavanje lokacije ruti
	Preskakanje sljedećeg odredišta na ruti
	Oblikovanje rute
	Obilazak
	Promjena načina izračuna rute

	Zaustavljanje rute
	Korištenje predloženih ruta
	Izbjegavanje zastoja, cestarina i područja
	Izbjegavanje zastoja u prometu na ruti
	Izbjegavanje cesta s naplatom
	Izbjegavanje vinjeta
	Značajke izbjegavanja ceste
	Izbjegavanje zona zaštićenog okoliša
	Prilagođena izbjegavanja
	Izbjegavanje ceste
	Izbjegavanje područja
	Onemogućavanje prilagođenog izbjegavanja
	Brisanje prilagođenih izbjegavanja


	Navigacija van ceste

	Korištenje karte
	Alati karte
	Pregledavanje alata karte

	Nadolazi
	Prikaz nadolazećih lokacija
	Prilagođavanje kategorija Nadolazi

	Nadolazeći gradovi
	Pregledavanje nadolazećih gradova i usluga izlaza s autoceste

	Informacije o putu
	Prikaz podataka o putu na karti
	Pregledavanje prilagođenih podatka o putovanju na karti

	Prikaz stranice s informacijama o putu
	Pregled zapisnika puta
	Ponovno postavljanje informacija o putovanju

	Prikaz nadolazećeg prometa
	Prikaz prometa na karti
	Traženje prometnih nezgoda

	Prilagođavanje karte
	Prilagođavanje slojeva karte
	Promjena podatkovnog polja karte
	Promjena izgleda karte


	Promet
	Primanje podatka o prometu pomoću prijemnika za obavijesti o prometu
	Pretplate prijemnika prometnih informacija
	Prikaz pretplata za obavijesti o prometu
	Dodavanje pretplate


	Primanje podataka o prometu putem aplikacije Smartphone Link
	Povezivanje s aplikacijom Smartphone Link
	Prekid veze s aplikacijom Smartphone Link

	Omogućavanje prometnih informacija
	Prikaz prometa na karti
	Traženje prometnih nezgoda


	Korištenje aplikacija
	Prikazivanje korisničkog priručnika na uređaju
	Planer puta
	Planiranje puta
	Uređivanje i promjena redoslijeda lokacija na putu
	Optimiziranje redoslijeda odredišta na putu

	Otkrivanje zanimljivosti na putovanju
	Promjena opcija rute za putovanje
	Navigacija do spremljenog putovanja
	Uređivanje i spremanje aktivne rute

	Pregled prethodnih ruta i odredišta

	Garmin Drive postavke
	Postavke karte i vozila
	Omogućavanje karata

	Postavke navigacije
	Postavke načina izračuna
	Postavljanje simulirane lokacije

	Postavke pomoći za vozača
	Postavke upozorenja o blizini

	Postavke pomoćne kamere
	Postavke zaslona
	Postavke prometa
	Postavke jedinica i vremena
	Postavljanje vremena

	Postavke jezika i tipkovnice
	Postavke uređaja i privatnosti
	Ponovno postavljanje podataka i postavki


	Informacije o uređaju
	Pregledavanje informacija o usklađenosti s propisima
	Specifikacije
	Punjenje uređaja

	Održavanje uređaja
	Garmin centar za podršku
	Nadogradnje karata i softvera
	Nadogradnja karata i softvera putem softvera Garmin Express
	Instaliranje aplikacije Garmin Express


	Postupanje s uređajem
	Čišćenje vanjskog kućišta
	Čišćenje dodirnog zaslona
	Sprečavanje krađe

	Ponovno pokretanje uređaja
	Skidanje uređaja, nosača i vakuumskog nosača
	Skidanje uređaja s nosača
	Skidanje nosača s vakuumskog nosača
	Skidanje vakuumskog nosača s vjetrobranskog stakla

	Promjena osigurača kabela za napajanje u vozilu

	Rješavanje problema
	Vakuumski nosač pada s vjetrobranskog stakla
	Uređaj ne može primiti satelitske signale
	Uređaj se ne puni u vozilu
	Baterija se vrlo brzo prazni

	Dodatak
	Umetanje memorijske kartice za karte i podatke
	Upravljanje podacima
	O memorijskim karticama
	Priključivanje uređaja na računalo
	Prijenos podataka s računala
	Iskopčavanje USB kabela

	Prikaz statusa GPS signala
	Kupnja dodatnih karata
	Kupnja opreme

	Indeks

